
Ostravská univerzita v Ostravě

Výroční zpráva o hospodaření

za rok 2003

V souladu s § 21 zákona o vysokých školách č. 111/98 Sb. a metodickým pokynem MŠMT
č.j. 13 668/04-30 ze dne 5. 3. 2004 byla zpracována výroční zpráva o hospodaření Ostravské
univerzity za rok 2003.

Výroční zpráva o hospodaření je zpracována podle následující osnovy:

Úvod
1. Roční účetní závěrka, výrok auditora k roční účetní závěrce
2. Analýza příjmu a výdajů
3. Přehled  o peněžních příjmech a výdajích
4. Vývoj fondů veřejné vysoké školy
5. Vývoj stavu majetku a výsledky inventarizace
6. Rekapitulace finančního vypořádání se státním rozpočtem
7. Stipendia a služby poskytované studentům
8. Institucionální podpora specifického výzkumu
9. Jiné údaje o hospodaření
Závěr.

1



Úvod  

Ostravská univerzita byla zřízena zákonem České  národní rady č. 314/1991 Sb. ze dne
9. 7. 1991, zákonem č. 111/1998 Sb. se stala veřejnou vysokou školou

Ostravská  univerzita  se  člení  na  čtyři  fakulty  –  zdravotně  sociální,  filozofickou,
přírodovědeckou a pedagogickou, Institut pro umělecká studia, vědecké ústavy – ústav pro
výzkum a aplikace fuzzy modelování a ústav pro regionální studia, dále na celouniverzitní
pracoviště – centrum informačních technologií, univerzitní knihovnu a rektorát.

Údaje o  dosažených výsledcích a významných událostech za  uplynulé období  roku
2003 v oblasti finanční, hospodářské, majetkové, personální a v dalších oblastech mající vliv
na současnou situaci a vývoj Ostravské univerzity v Ostravě jsou zachyceny v této Výroční
zprávě  o hospodaření,  případně  ve  Výroční  zprávě  o  činnosti  Ostravské  univerzity v roce
2003, která je dostupná na internetových stránkách www.osu.cz .

2



1. Roční účetní závěrka, výrok auditora k     roční účetní závěrce      

Účetní hospodářský výsledek v hlavní činnosti je ve výši    192 311,94 Kč
Účetní hospodářský výsledek v doplňkové činnosti je ve výši 1 234 889,51 Kč 
Celkem 1 427 201,45 Kč

Účetní  jednotka  Ostravská  univerzita  v Ostravě  (OU)  navrhuje  přidělení  hospodářského
výsledku (zisku) do fondu FRIM.

Audit

Na  základě  smlouvy  mezi  účetní  jednotkou  Ostravská  univerzita  v Ostravě  a
auditorskou firmou PRIMASKA AUDIT, a.s. o auditu účetní závěrky k 31. 12. 2003 provedl
audit  auditor  společnosti  ing. Pavel  Adam a  jeho  spolupracovníci  ing. Alena  Pajonková  a
Ing. Zdeňka  Vodžáková.  V rámci  prací  na  auditu  účetní  závěrky  k  31.  12.  2003  byla
provedena kontrolní činnost ve dvou etapách a to průběžný audit v průběhu měsíce prosince
2003  a  audit  účetní  závěrky k  31.12.2003  v průběhu  měsíců  březen  a  duben  2004.  Byl
prověřován systém účetnictví, používané účetní postupy, náhodně vybrané prvotní doklady a
smlouvy.

Výrok auditora je přiložen a zní: Výrok bez výhrad.

Daňové přiznání k dani z příjmu právnických osob

Zpracování  podkladů  a  vypracování  návrhu  daňového  přiznání  za  rok  2003  bylo
zadáno  na  základě  smlouvy  o  dílo  firmě  PRIMASKA  CONSULT,  s.r.o.,  a  uzavřením
mandátní  smlouvy s daňovým poradcem Ing. Richardem Grygou a předložením plné moci
k zastupování  u  Finančního  úřadu  Ostrava  1  pak  bylo  Ostravské  univerzitě  v Ostravě
umožněno dle ustanovení § 40 odst. 3 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve
znění  pozdějších  změn  a  doplnění,  odložení  podání  daňového  přiznání  za  rok  2003  do
30. 6. 2004.

Daňové přiznání  bylo daňovým poradcem vypracováno ve dnech 4.  -  5.  5.  2004 a
výsledkem je výpočet daně z příjmu ve výši 0 Kč.

Předběžně vypočtený odhad daně z příjmu ve výši 1.793.349,35 Kč, uvedený na ř.0081
výkazu zisků a ztrát, který byl předběžně vypočten a zaúčtován na úč. 591 / 389 tedy není
správný a bude proúčtován v roce 2004  přes dohadný účet pasivní.

3



4



Tab. č.1.1. Rozvaha
Tabulka č. 1.1.
Organizace: Ostravská univerzita v Ostravě
                    Dvořákova 7,  Ostrava 1 
ROZVAHA (bez snížení odpisů z dotovaného majetku)
V Kč
 Příloha č.1 k vyhlášce 504/2002 Sb.     

Uspořádání a označování položek rozvahy (bilance)
*účet / součet **řádek **stav k 1.1.2003 **stav k

31.12.2003

AKTIVA    č.1 č.2
A.Dlouhodobý majetek celkem            ř.2+10+21+29 0001 449 929 437,89 469 487 539,94
   I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem             ř.3 až 9 0002 5 062 044,92 6 940 910,07
                    1.Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0003 0,00 0,00
                    2.Software 013 0004 2 231 547,36 4 344 298,30
                    3.Ocenitelná práva 014 0005 0,00 0,00
                    4.Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 0006 1 444 288,36 1 458 868,36
                    5.Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0007 0,00 0,00
                    6.Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0008 1 386 209,20 1 137 743,41
                    7.Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0009 0,00 0,00
    II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem            ř.11 až 20 0010 729 854 361,82 748 344 123,78
                    1.Pozemky 031 0011 35 632 055,00 37 048 155,00
                    2.Umělecká díla,předměty a sbírky 032 0012 0,00 0,00
                    3.Stavby 021 0013 439 256 111,00 442 306 999,00
                    4.Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 022 0014 113 564 657,00 126 388 451,33
                    5.Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0015 0,00 0,00
                    6.Základní stádo a tažná zvířata 026 0016 0,00 0,00
                    7.Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 0017 132 052 617,00 130 163 504,70
                    8.Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0018 0,00 0,00
                    9.Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 0019 8 602 356,02 11 690 447,95
                  10.Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 0020 746 565,80 746 565,80
    III. Dlouhodobý finanční majetek celkem            ř.22 až 28 0021 400 000,00 600 000,00
                    1.Podíly v ovládaných a řízených osobách 061 0022 200 000,00 200 000,00
                    2.Podíly v osobách pod podstatným vlivem 062 0023 0,00 400 000,00
                    3.Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0024 200 000,00 0,00
                    4.Půjčky organizačním složkám 066 0025 0,00 0,00
                    5.Ostatní dlouhodobé půjčky 067 0026 0,00 0,00
                    6.Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0027 0,00 0,00
                    7.Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043 0028 0,00 0,00
    IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem    ř.30 až 40 0029 -285 386 968,85 -286 397 493,91
                    1.Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 072 0030 0,00 0,00
                    2.Oprávky k softwaru 073 0031 -557 887,00 -1 397 551,00
                    3.Oprávky k ocenitelným právům 074 0032 0,00 0,00
                    4.Oprávky k drobnému dlouhodobému nehm. majetku 078 0033 -1 444 288,36 -1 458 868,36
                    5.Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehm. majetku 079 0034 0,00 0,00
                    6.Oprávky ke stavbám 081 0035 -66 904 290,19 -73 233 912,18
                    7.Oprávky k samost.movitým věcem a soub.movit.věcí 082 0036 -84 626 098,00 -80 341 490,37
                    8.Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 085 0037 0,00 0,00
                    9.Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 086 0038 0,00 0,00
                   10.Oprávky k drobnému dlouhodobému hmot. majetku 088 0039 -131 854 405,30 -129 965 672,00
                   11.Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmot. majetku 089 0040 0,00 0,00

5



B. Krátkodobý majetek celkem                    ř.42+52+72+8
1

0041 80 354 312,67 98 901 814,22

    I. Zásoby celkem                                          ř.43 až 51 0042 3 518 860,29 4 025 489,52
                    1.Materiál na skladě 112 0043 1 018 627,29 908 671,53
                    2.Materiál na cestě 119 0044 0,00 0,00
                    3.Nedokončená výroba 121 0045 0,00 0,00
                    4.Polotovary vlastní výroby 122 0046 0,00 0,00
                    5.Výrobky 123 0047 2 500 233,00 3 024 996,00
                    6.Zvířata 124 0048 0,00 0,00
                    7.Zboží na skladě a v prodejnách 132 0049 0,00 91 821,99
                    8.Zboží na cestě 139 0050 0,00 0,00
                    9.Poskytnuté zálohy na zásoby z 314 0051 0,00 0,00
   II. Pohledávky celkem                                       ř.53 až71 0052 995 154,34 3 617 261,34
                    1.Odběratelé 311 0053 283 499,30 708 259,78
                    2.Směnky k inkasu 312 0054 0,00 0,00
                    3.Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0055 0,00 0,00
                    4.Poskytnuté provozní zálohy z 314 0056 550 221,40 1 542 572,90
                    5.Ostatní pohledávky 315 0057 82 907,60 541 023,93
                    6.Pohledávky za zaměstnanci 335 0058 73 029,40 213 447,83
                    7.Pohledávky za institucemi soc.zabezp. a veř.zdrav.poj 336 0059 0,00 0,00
                    8.Daň z příjmů 341 0060 0,00 0,00
                    9.Ostatní přímé daně 342 0061 0,00 0,00
                   10.Daň z přidané hodnoty 343 0062 0,00 611 570,90
                   11.Ostatní daně a poplatky 345 0063 0,00 0,00
                   12.Nároky na dotace a ostatní zúčtování se st.ozpočtem 346 0064 0,00 0,00
                   13.Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem 
                        orgánů územních samosprávných celků

348 0065 0,00 0,00

                   14.Pohledávky za účastníky sdružení 358 0066 0,00 0,00
                   15.Pohledávky z pevných termínových operací 373 0067 0,00 0,00
                   16.Pohledávky z emitovaných dluhopisů 375 0068 0,00 0,00
                   17.Jiné pohledávky 378 0069 5 496,00 386,00
                   18.Dohadné účty aktivní 388 0070 0,00 0,00
                   19.Opravná položka k pohledávkám 391 0071 0,00 0,00
   III. Krátkodobý finanční majetek celkem             ř.73 až 80 0072 74 804 414,85 89 955 825,75
                     1.Pokladna 211 0073 0,00 0,00
                     2.Ceniny 213 0074 111 366,48 120 925,00
                     3.Účty v bankách 221 0075 74 693 048,37 89 834 900,75
                     4.Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0076 0,00 0,00
                     5.Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0077 0,00 0,00
                     6.Ostatní cenné papíry 256 0078 0,00 0,00
                     7.Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 259 0079 0,00 0,00
                     8.Peníze na cestě 261 0080 0,00 0,00
    IV. Jiná aktiva celkem                                    ř.82 až 84 0081 1 035 883,23 1 303 237,61
                     1.Náklady příštích období 381 0082 1 035 883,23 1 303 237,61
                     2.Příjmy příštích období 385 0083 0,00 0,00
                     3.Kursové rozdíly aktivní 386 0084 0,00 0,00
Aktiva celkem                                                        ř. 1+41 0085 530 283 750,56 568 389 354,16

6



PASIVA    č. 3 č. 4
A. Vlastní zdroje celkem                                       ř.87+91 0086 485 802 438,81 517 055 048,12
     I. Jmění celkem                                          ř.88 až 90 0087 485 236 731,16 517 421 196,02
                     1.Vlastní jmění 901 0088 452 458 434,57 471 794 373,82
                     2.Fondy 911 0089 32 778 296,59 45 626 822,20
                     3.Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 921 0090 0,00 0,00
     II. Výsledek hospodaření celkem                                            ř.92 až 94 ř.92 až 94 0091 565 707,65 -366 147,90
                     1.Účet výsledku hospodaření 963 0092 X -366 147,90
                     2.Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 931 0093 249 591,81 X 
                     3.Nerozdělený zisk,neuhrazená ztráta minulých let 932 0094 316 115,84 0,00
B. Cizí zdroje celkem                              ř.96+98+106+

130
0095 44 481 311,75 51 334 306,04

     I. Rezervy celkem                                                ř.97 0096 0,00 0,00
                     1.Rezervy 941 0097 0,00 0,00
     II. Dlouhodobé závazky celkem                   ř.99 až 105 0098 103 460,00 2 744 619,35
                     1.Dlouhodobé bankovní úvěry 951 0099 0,00 0,00
                     2.Emitované dluhopisy 953 0100 0,00 0,00
                     3.Závazky z pronájmu 954 0101 0,00 0,00
                     4.Přijaté dlouhodobé zálohy 955 0102 0,00 0,00
                     5.Dlouhodobé směnky k úhradě 958 0103 0,00 0,00
                     6.Dohadné účty pasivní z389 0104 103 460,00 2 744 619,35
                     7.Ostatní dlouhodobé závazky 959 0105 0,00 0,00
    III. Krátkodobé závazky celkem                   ř.107 až 129 0106 35 173 806,26 37 872 665,98
                     1.Dodavatelé 321 0107 1 850 688,89 1 469 478,83
                     2.Směnky k úhradě 322 0108 0,00 0,00
                     3.Přijaté zálohy 324 0109 2 910 881,17 3 687 875,15
                     4.Ostatní závazky 325 0110 499 000,00 615 402,18
                     5.Zaměstnanci 331 0111 1 329 866,00 1 282 499,00
                     6.Ostatní závazky vůči zaměstnancům 333 0112 9 496 152,00 12 148 672,00
                     7.Závazky k institucím sociálního zabezpečení 
                        a veřejného zdravotního pojištění

336 0113 5 940 721,00 7 627 373,00

                     8.Daň z příjmu 341 0114 0,00 0,00
                     9.Ostatní přímé daně 342 0115 2 013 206,00 2 905 565,00
                    10.Daň z přidané hodnoty 343 0116 0,00 0,00
                    11.Ostatní daně a poplatky 345 0117 0,00 0,00
                    12.Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 346 0118 266 528,51 788 528,39
                    13.Závazky ze vztahu k roz.orgánů ÚSC           348 0119 0,00 94 065,52
                    14.Závazky z upsaných nesplac.cen. papírů a podílů 367 0120 0,00 0,00
                    15.Závazky k účastníkům sdružení 368 0121 0,00 0,00
                    16.Závazky z pevných termínových operací 373 0122 0,00 0,00
                    17.Jiné závazky 379 0123 10 866 762,69 7 253 206,91
                    18.Krátkodobé bankovní úvěry 231 0124 0,00 0,00
                    19.Eskontní úvěry 232 0125 0,00 0,00
                    20.Emitované krátkodobé dluhopisy 241 0126 0,00 0,00
                    21.Vlastní dluhopisy 255 0127 0,00 0,00
                    22.Dohadné účty pasivní z389 0128 0,00 0,00
                    23.Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 249 0129 0,00 0,00
    IV. Jiná pasiva celkem                                ř.131 až 133 0130 9 204 045,49 10 717 020,71
                      1.Výdaje příštích období 383 0131 380 127,00 301 486,00
                      2.Výnosy příštích období 384 0132 8 823 918,49 10 415 534,71
                      3.Kursové rozdíly pasivní 387 0133 0,00 0,00
Pasiva celkem                                                    ř.86+95 0134 530 283 750,56 568 389 354,16

7



Tab. č.1.1.a Rozvaha (bilance)
Tabulka č. 1.1.a
Organizace: Ostravská univerzita v Ostravě 
                    Dvořákova 7, Ostrava 1
ROZVAHA (bilance) – snížení odpisů o odpisy z dotovaného majetku
V Kč
 Příloha č.1 k vyhlášce 504/2002 Sb.     

Uspořádání a označování položek rozvahy (bilance)
*účet / součet **řádek **stav k 1.1.2003 **stav k

31.12.2003

AKTIVA    č.1 č.2
A.Dlouhodobý majetek celkem            ř.2+10+21+29 0001 449 929 437,89 469 487 539,94
   I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem             ř.3 až 9 0002 5 062 044,92 6 940 910,07
                    1.Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0003 0,00 0,00
                    2.Software 013 0004 2 231 547,36 4 344 298,30
                    3.Ocenitelná práva 014 0005 0,00 0,00
                    4.Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 0006 1 444 288,36 1 458 868,36
                    5.Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0007 0,00 0,00
                    6.Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0008 1 386 209,20 1 137 743,41
                    7.Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0009 0,00 0,00
    II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem            ř.11 až 20 0010 729 854 361,82 748 344 123,78
                    1.Pozemky 031 0011 35 632 055,00 37 048 155,00
                    2.Umělecká díla,předměty a sbírky 032 0012 0,00 0,00
                    3.Stavby 021 0013 439 256 111,00 442 306 999,00
                    4.Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 022 0014 113 564 657,00 126 388 541,33
                    5.Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0015 0,00 0,00
                    6.Základní stádo a tažná zvířata 026 0016 0,00 0,00
                    7.Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 0017 132 052 617,00 130 163 504,70
                    8.Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0018 0,00 0,00
                    9.Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 0019 8 602 356,02 11 690 447,95
                  10.Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 0020 746 565,80 746 565,80
    III. Dlouhodobý finanční majetek celkem            ř.22 až 28 0021 400 000,00 600 000,00
                    1.Podíly v ovládaných a řízených osobách 061 0022 200 000,00 200 000,00
                    2.Podíly v osobách pod podstatným vlivem 062 0023 0,00 400 000,00
                    3.Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0024 0,00 0,00
                    4.Půjčky organizačním složkám 066 0025 0,00 0,00
                    5.Ostatní dlouhodobé půjčky 067 0026 0,00 0,00
                    6.Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0027 0,00 0,00
                    7.Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043 0028 0,00 0,00
    IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem    ř.30 až 40 0029 -285 386 968,85 -286 397 493,91
                    1.Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 072 0030 0,00 0,00
                    2.Oprávky k softwaru 073 0031 -557 887,00 -1 397 551,00
                    3.Oprávky k ocenitelným právům 074 0032 0,00 0,00
                    4.Oprávky k drobnému dlouhodobému nehm. majetku 078 0033 -1 444 288,36 -1 458 868,36
                    5.Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehm. majetku 079 0034 0,00 0,00
                    6.Oprávky ke stavbám 081 0035 -66 904 290,19 -73 233 912,18
                    7.Oprávky k samost.movitým věcem a soub.movit.věcí 082 0036 -84 626 098,00 -80 341 490,37
                    8.Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 085 0037 0,00 0,00
                    9.Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 086 0038 0,00 0,00
                   10.Oprávky k drobnému dlouhodobému hmot. majetku 088 0039 -131 854 405,30 -129 965 672,00
                   11.Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmot. majetku 089 0040 0,00 0,00

8



B. Krátkodobý majetek celkem                    ř.42+52+72+81 0041 80 357 312,67 98 901 814,22
    I. Zásoby celkem                                          ř.43 až 51 0042 3 518 860,29 4 025 489,52
                    1.Materiál na skladě 112 0043 1 018 627,29 908 671,53
                    2.Materiál na cestě 119 0044 0,00 0,00
                    3.Nedokončená výroba 121 0045 0,00 0,00
                    4.Polotovary vlastní výroby 122 0046 0,00 0,00
                    5.Výrobky 123 0047 2 500 233,00 3 024 996,00
                    6.Zvířata 124 0048 0,00 0,00
                    7.Zboží na skladě a v prodejnách 132 0049 0,00 91 821,99
                    8.Zboží na cestě 139 0050 0,00 0,00
                    9.Poskytnuté zálohy na zásoby z 314 0051 0,00 0,00
   II. Pohledávky celkem                                       ř.53 až71 0052 995 154,30 3 617 261,34
                    1.Odběratelé 311 0053 283 499,90 708 259,78
                    2.Směnky k inkasu 312 0054 0,00 0,00
                    3.Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0055 0,00 0,00
                    4.Poskytnuté provozní zálohy z 314 0056 550 221,40 1 542 572,90
                    5.Ostatní pohledávky 315 0057 82 907,60 541 023,93
                    6.Pohledávky za zaměstnanci 335 0058 73 029,40 213 447,83
                    7.Pohledávky za institucemi soc.zabezp. a veř.zdrav.poj. 336 0059 0,00 0,00
                    8.Daň z příjmů 341 0060 0,00 0,00
                    9.Ostatní přímé daně 342 0061 0,00 0,00
                   10.Daň z přidané hodnoty 343 0062 0,00 611 570,90
                   11.Ostatní daně a poplatky 345 0063 0,00 0,00
                   12.Nároky na dotace a ostatní zúčtování se st.ozpočtem 346 0064 0,00 0,00
                   13.Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem 
                        orgánů územních samosprávných celků

348 0065 0,00 0,00

                   14.Pohledávky za účastníky sdružení 358 0066 0,00 0,00
                   15.Pohledávky z pevných termínových operací 373 0067 0,00 0,00
                   16.Pohledávky z emitovaných dluhopisů 375 0068 0,00 0,00
                   17.Jiné pohledávky 378 0069 5 496,00 386,00
                   18.Dohadné účty aktivní 388 0070 0,00 0,00
                   19.Opravná položka k pohledávkám 391 0071 0,00 0,00
   III. Krátkodobý finanční majetek celkem             ř.73 až 80 0072 74 804 414,85 89 955 825,75
                     1.Pokladna 211 0073 0,00 0,00
                     2.Ceniny 213 0074 111 366,48 120 925,00
                     3.Účty v bankách 221 0075 74 693 048,37 89 834 900,75
                     4.Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0076 0,00 0,00
                     5.Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0077 0,00 0,00
                     6.Ostatní cenné papíry 256 0078 0,00 0,00
                     7.Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 259 0079 0,00 0,00
                     8.Peníze na cestě 261 0080 0,00 0,00
    IV. Jiná aktiva celkem                                    ř.82 až 84 0081 1 035 883,23 1 303 237,61
                     1.Náklady příštích období 381 0082 1 035 883,61 1 303 237,61
                     2.Příjmy příštích období 385 0083 0,00 0,00
                     3.Kursové rozdíly aktivní 386 0084 0,00 0,00
Aktiva celkem                                                        ř. 1+41 0085 530 283 750,56 568 389 354,16

9



PASIVA    č. 3 č. 4
A. Vlastní zdroje celkem                                       ř.87+91 0086 485 802 438,81 517 055 048,12
     I. Jmění celkem                                          ř.88 až 90 0087 485 236 731,16 509 526 137,02
                     1.Vlastní jmění 901 0088 452 458 434,57 463 389 314,82
                     2.Fondy 911 0089 32 778 296,59 45 626 822,20
                     3.Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 921 0090 0,00 0,00
     II. Výsledek hospodaření celkem                                 ř.92 až 94 ř.92 až 94 0091 565 707,65 7 528 911,10
                     1.Účet výsledku hospodaření 963 0092 X 7 528 911,10
                     2.Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 931 0093 249 591,81 X 
                     3.Nerozdělený zisk,neuhrazená ztráta minulých let 932 0094 316 115,84 0,00
B. Cizí zdroje celkem                              ř.96+98+106+13

0
0095 44 481 311,75 51 334 306,04

     I. Rezervy celkem                                                ř.97 0096 0,00 0,00
                     1.Rezervy 941 0097 0,00 0,00
     II. Dlouhodobé závazky celkem                   ř.99 až 105 0098 103 460,00 2 744 619,35
                     1.Dlouhodobé bankovní úvěry 951 0099 0,00 0,00
                     2.Emitované dluhopisy 953 0100 0,00 0,00
                     3.Závazky z pronájmu 954 0101 0,00 0,00
                     4.Přijaté dlouhodobé zálohy 955 0102 0,00 0,00
                     5.Dlouhodobé směnky k úhradě 958 0103 0,00 0,00
                     6.Dohadné účty pasivní z389 0104 103 460,00 2 744 619,35
                     7.Ostatní dlouhodobé závazky 959 0105 0,00 0,00
    III. Krátkodobé závazky celkem                   ř.107 až 129 0106 35 173 806,26 37 872 665,98
                     1.Dodavatelé 321 0107 1 850 688,89 1 469 478,83
                     2.Směnky k úhradě 322 0108 0,00 0,00
                     3.Přijaté zálohy 324 0109 2 910 881,17 3 687 875,15
                     4.Ostatní závazky 325 0110 499 000,00 615 402,18
                     5.Zaměstnanci 331 0111 1 329 866,00 1 282 499,00
                     6.Ostatní závazky vůči zaměstnancům 333 0112 9 496 152,00 12 148 672,00
                     7.Závazky k institucím sociálního zabezpečení 
                        a veřejného zdravotního pojištění

336 0113 5 940 721,00 7 627 373,00

                     8.Daň z příjmu 341 0114 0,00 0,00
                     9.Ostatní přímé daně 342 0115 2 013 206,00 2 905 565,00
                    10.Daň z přidané hodnoty 343 0116 0,00 0,00
                    11.Ostatní daně a poplatky 345 0117 0,00 0,00
                    12.Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 346 0118 266 528,51 788 528,39
                    13.Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních 
                         samosprávných celků

348 0119 0,00 94 065,52

                    14.Závazky z upsaných nesplac.cen. papírů a podílů 367 0120 0,00 0,00
                    15.Závazky k účastníkům sdružení 368 0121 0,00 0,00
                    16.Závazky z pevných termínových operací 373 0122 0,00 0,00
                    17.Jiné závazky 379 0123 10 866 762,69 7 253 206,91
                    18.Krátkodobé bankovní úvěry 231 0124 0,00 0,00
                    19.Eskontní úvěry 232 0125 0,00 0,00
                    20.Emitované krátkodobé dluhopisy 241 0126 0,00 0,00
                    21.Vlastní dluhopisy 255 0127 0,00 0,00
                    22.Dohadné účty pasivní z389 0128 0,00 0,00
                    23.Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 249 0129 0,00 0,00
    IV. Jiná pasiva celkem                                ř.131 až 133 0130 9 204 045,49 10 717 020,71
                      1.Výdaje příštích období 383 0131 380 127,00 304 486,00
                      2.Výnosy příštích období 384 0132 8 823 918,49 10 415 534,71
                      3.Kursové rozdíly pasivní 387 0133 0,00 0,00
Pasiva celkem                                                    ř.86+95 0134 530 283 750,56 568 389 354,16

10



Tab. č.1.1.b Rozvaha (jednosloupcová)
Tabulka č. 1.1.b
Organizace: Ostravská univerzita v Ostravě
                    Dvořákova 7,  Ostrava 1 
ROZVAHA (jednosloupcová)
V Kč
 Příloha č.1 k vyhlášce 504/2002 Sb.    

Uspořádání a označování položek rozvahy (bilance)
*účet / součet **řádek *celkem

AKTIVA    č.1
A.Dlouhodobý majetek celkem            ř.2+10+21+29 0001 469 487 539,94
   I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem             ř.3 až 9 0002 6 940 910,07
                    1.Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0003 0,00
                    2.Software 013 0004 4 344 298,30
                    3.Ocenitelná práva 014 0005 0,00
                    4.Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 0006 1 458 868,36
                    5.Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0007 0,00
                    6.Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0008 1 137 743,41
                    7.Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0009 0,00
    II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem            ř.11 až 20 0010 748 344 123,78
                    1.Pozemky 031 0011 37 048 155,00
                    2.Umělecká díla,předměty a sbírky 032 0012 0,00
                    3.Stavby 021 0013 442 306 999,00
                    4.Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 022 0014 126 388 451,33
                    5.Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0015 0,00
                    6.Základní stádo a tažná zvířata 026 0016 0,00
                    7.Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 0017 130 163 504,70
                    8.Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0018 0,00
                    9.Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 0019 11 690 447,95
                  10.Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 0020 746 565,80
    III. Dlouhodobý finanční majetek celkem            ř.22 až 28 0021 600 000,00
                    1.Podíly v ovládaných a řízených osobách 061 0022 200 000,00 
                    2.Podíly v osobách pod podstatným vlivem 062 0023 400 000,00
                    3.Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0024 0,00
                    4.Půjčky organizačním složkám 066 0025 0,00
                    5.Ostatní dlouhodobé půjčky 067 0026 0,00
                    6.Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0027 0,00
                    7.Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043 0028 0,00
    IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem    ř.30 až 40 0029 -286 397 493,91
                    1.Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 072 0030 0,00
                    2.Oprávky k softwaru 073 0031 -1 397 551,00
                    3.Oprávky k ocenitelným právům 074 0032 0,00
                    4.Oprávky k drobnému dlouhodobému nehm. majetku 078 0033 -1 458 868,36
                    5.Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehm. majetku 079 0034 0,00
                    6.Oprávky ke stavbám 081 0035 -73 233 912,18
                    7.Oprávky k samost.movitým věcem a soub.movit.věcí 082 0036 -80 341 490,37
                    8.Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 085 0037 0,00
                    9.Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 086 0038 0,00
                   10.Oprávky k drobnému dlouhodobému hmot. majetku 088 0039 -129 965 672,00
                   11.Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmot. majetku 089 0040 0,00

11



B. Krátkodobý majetek celkem                    ř.42+52+72+8
1

0041 98 901 814,22

    I. Zásoby celkem                                          ř.43 až 51 0042 4 025 489,52
                    1.Materiál na skladě 112 0043 908 671,53
                    2.Materiál na cestě 119 0044 0,00
                    3.Nedokončená výroba 121 0045 0,00
                    4.Polotovary vlastní výroby 122 0046 0,00
                    5.Výrobky 123 0047 3 024 996,00
                    6.Zvířata 124 0048 0,00
                    7.Zboží na skladě a v prodejnách 132 0049 91 821,99
                    8.Zboží na cestě 139 0050 0,00
                    9.Poskytnuté zálohy na zásoby z 314 0051 0,00
   II. Pohledávky celkem                                       ř.53 až71 0052 3 617 261,34
                    1.Odběratelé 311 0053 708 259,78
                    2.Směnky k inkasu 312 0054 0,00
                    3.Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0055 0,00
                    4.Poskytnuté provozní zálohy z 314 0056 1 542 572,90
                    5.Ostatní pohledávky 315 0057 541 023,93
                    6.Pohledávky za zaměstnanci 335 0058 213 447,83
                    7.Pohledávky za institucemi soc.zabezp. a veř.zdrav.poj 336 0059 0,00
                    8.Daň z příjmů 341 0060 0,00
                    9.Ostatní přímé daně 342 0061 0,00
                   10.Daň z přidané hodnoty 343 0062 611 570,90
                   11.Ostatní daně a poplatky 345 0063 0,00
                   12.Nároky na dotace a ostatní zúčtování se st.ozpočtem 346 0064 0,00
                   13.Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem 
                        orgánů územních samosprávných celků

348 0065 0,00

                   14.Pohledávky za účastníky sdružení 358 0066 0,00
                   15.Pohledávky z pevných termínových operací 373 0067 0,00
                   16.Pohledávky z emitovaných dluhopisů 375 0068 0,00
                   17.Jiné pohledávky 378 0069 386,00
                   18.Dohadné účty aktivní 388 0070 0,00
                   19.Opravná položka k pohledávkám 391 0071 0,00
   III. Krátkodobý finanční majetek celkem             ř.73 až 80 0072 89 955 825,75
                     1.Pokladna 211 0073 0,00
                     2.Ceniny 213 0074 120 925,00
                     3.Účty v bankách 221 0075 89 834 900,75
                     4.Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0076 0,00
                     5.Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0077 0,00
                     6.Ostatní cenné papíry 256 0078 0,00
                     7.Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 259 0079 0,00
                     8.Peníze na cestě 261 0080 0,00
    IV. Jiná aktiva celkem                                    ř.82 až 84 0081 1 303 237,61
                     1.Náklady příštích období 381 0082 1 303 237,61
                     2.Příjmy příštích období 385 0083 0,00
                     3.Kursové rozdíly aktivní 386 0084 0,00
Aktiva celkem                                                        ř. 1+41 0085 568 389 354,16

12



PASIVA    č. 3
A. Vlastní zdroje celkem                                       ř.87+91 0086 517 055 048,12
     I. Jmění celkem                                          ř.88 až 90 0087 517 421 196,02
                     1.Vlastní jmění 901 0088 471 794 373,82
                     2.Fondy 911 0089 45 626 822,20
                     3.Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 921 0090 0,00
     II. Výsledek hospodaření celkem                                            ř.92 až 94 ř.92 až 94 0091 -366 147,90
                     1.Účet výsledku hospodaření 963 0092 -366 147,90
                     2.Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 931 0093 X 
                     3.Nerozdělený zisk,neuhrazená ztráta minulých let 932 0094 0,00
B. Cizí zdroje celkem                              ř.96+98+106+

130
0095 51 334 306,04

     I. Rezervy celkem                                                ř.97 0096 0,00
                     1.Rezervy 941 0097 0,00
     II. Dlouhodobé závazky celkem                   ř.99 až 105 0098 2 744 619,35
                     1.Dlouhodobé bankovní úvěry 951 0099 0,00
                     2.Emitované dluhopisy 953 0100 0,00
                     3.Závazky z pronájmu 954 0101 0,00
                     4.Přijaté dlouhodobé zálohy 955 0102 0,00
                     5.Dlouhodobé směnky k úhradě 958 0103 0,00
                     6.Dohadné účty pasivní z389 0104 2 744 619,35
                     7.Ostatní dlouhodobé závazky 959 0105 0,00
    III. Krátkodobé závazky celkem                   ř.107 až 129 0106 37 872 665,98
                     1.Dodavatelé 321 0107 1 469 478,83
                     2.Směnky k úhradě 322 0108 0,00
                     3.Přijaté zálohy 324 0109 3 687 875,15
                     4.Ostatní závazky 325 0110 615 402,18
                     5.Zaměstnanci 331 0111 1 282 499,00
                     6.Ostatní závazky vůči zaměstnancům 333 0112 12 148 672,00
                     7.Závazky k institucím sociálního zabezpečení 
                        a veřejného zdravotního pojištění

336 0113 7 627 373,00

                     8.Daň z příjmu 341 0114 0,00
                     9.Ostatní přímé daně 342 0115 2 905 565,00
                    10.Daň z přidané hodnoty 343 0116 0,00
                    11.Ostatní daně a poplatky 345 0117 0,00
                    12.Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 346 0118 788 528,39
                    13.Závazky ze vztahu k roz.orgánů ÚSC           348 0119 94 065,52
                    14.Závazky z upsaných nesplac.cen. papírů a podílů 367 0120 0,00
                    15.Závazky k účastníkům sdružení 368 0121 0,00
                    16.Závazky z pevných termínových operací 373 0122 0,00
                    17.Jiné závazky 379 0123 7 253 206,91
                    18.Krátkodobé bankovní úvěry 231 0124 0,00
                    19.Eskontní úvěry 232 0125 0,00
                    20.Emitované krátkodobé dluhopisy 241 0126 0,00
                    21.Vlastní dluhopisy 255 0127 0,00
                    22.Dohadné účty pasivní z389 0128 0,00
                    23.Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 249 0129 0,00
    IV. Jiná pasiva celkem                                ř.131 až 133 0130 10 717 020,71
                      1.Výdaje příštích období 383 0131 301 486,00
                      2.Výnosy příštích období 384 0132 10 415 534,71
                      3.Kursové rozdíly pasivní 387 0133 0,00
Pasiva celkem                                                    ř.86+95 0134 568 389 354,16

13



Tab. č.1.2. Výkaz zisku a ztráty
Tabulka č. 1.2 sumář
Organizace: Ostravská univerzita v Ostravě
                    Dvořákova 7,  Ostrava 1 
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY (bez snížení odpisů z dot. majetku) v Kč
 Příloha č.2 k vyhlášce 504/2002 Sb.           sl 1**        sl 2**

Uspořádání a označování položek výkazu zisku a ztráty
*účet / součet **řádek **hlavní činnost **doplňková

činnost

A.Náklady    
      I. Spotřebované nákupy celkem       ř.2 až 5 0001 39 807 144,63 520 549,50
                    1Spotřeba materiálu 501 0002 25 015 792,68 485 817,70
                    2.Spotřeba energie 502 0003 11 184 634,03 0,00
                    3.Spotřeba neskladovatelných dodávek 503 0004 3 406 757,42 34 731,80
                    4.Prodané zboží 504 0005 199 960,50 0,00
       II. Služby celkem ř.7 až 10 0006 60 186 541,65 521 285,14
                    5.Opravy a udržování 511 0007 9 824 177,36 19 582,11
                    6.Cestovné 512 0008 15 073 980,79 124 872,33
                    7.Náklady na reprezentaci 513 0009 205 261,70 0,00
                    8.Ostatní služby 518 0010 35 083 121,80 376 830,70
       III. Osobní náklad celkem ř.12 až 16 0011 196 542 412,11 4 720 066,00
                    9.Mzdové náklady 521 0012 145 062 802,13 3 575 735,00
                    10.Zákonné sociální pojištění 524 0013 48 440 222,00 1 144 331,00
                    11.Ostatní sociální pojištění 525 0014 0,00 0,00
                    12. Zákonné sociální náklady 527 0015 2 227 924,68 0,00
                    13. Ostatní sociální náklady 528 0016 811 463,30 0,00
       IV. Daně a poplatky celkem ř.18 až 20 0017 46 250,00 1 100,00
                    14.Daň silniční 531 0018 31 175,00 1 100,00
                    15.Daň z nemovitosti 532 0019 2 075,00 0,00
                    16.Ostatní daně a poplatky 538 0020 13 000,00 0,00
         V.Ostatní náklady celkem             ř.22 až 29 0021 21 980 102,41 118 666,93
                    17.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022 0,00 0,00
                    18.Ostatní pokuty a penále 542 0023 184,00 0,00
                    19.Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 0,00 0,00
                    20.Úroky 544 0025 0,00 0,00
                    21.Kurzové ztráty 545 0026 413 764,22 0,00
                    22.Dary 546 0027 0,00 0,00
                    23.Manka a škody 548 0028 0,00 0,00
                    24.Jiné ostatní náklady 549 0029 21 566 154,19 118 666,93
           VI.Odpisy,prodaný majetek,tvorba rezerv a opr.položek   
            celkem

ř.31až 36 0030 19 436 872,25 0,00

                    25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmot.majet. 551 0031 19 379 244,50 0,00
                    26.Zůst.ceny prodaného dlouhod. nehm. a hmot. maj. 552 0032 57 627,75 0,00
                    27.Prodané cenné papíry a podíly 553 0033 0,00 0,00
                    28.Prodaný materiál 554 0034 0,00 0,00
                    29.Tvorba rezerv 556 0035 0,00 0,00
                    30.Tvorba opravných položek 559 0036 0,00 0,00
            VII.Poskytnuté příspěvky celkem ř.38 až 39 0037 212 548,88 0,00
                    31.Poskyt.příspěvky zúčtované mezi organiz.složkami 581 0038 0,00 0,00
                    32.Poskytnuté členské příspěvky 582 0039 212 548,88 0,00
             VIII: Daň z příjmů celkem ř.41 0040 0,00 0,00

                    33.Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041 0,00 0,00
    Náklady celkem                                          ř.1+6+11+17+21+

30+37+40
0042 338 211 871,93 5 881 667,57

14



B.Výnosy hl.činnost doplň.činnost
             I.Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř.44 až 46 0043 18 190 542,89 7 116 557,08
                    1.Tržby za vlastní výrobky 601 0044 0,00 0,00
                    2.Tržby z prodeje služeb 602 0045 17 161 587,24 7 116 557,08
                    3.Tržby za prodané zboží 604 0046 1 028 955,65 0,00
             II.Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem ř.48 až 51 0047 17 730,00 0,00
                    4.Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048 0,00 0,00
                    5.Změna stavu zásob polotovarů 612 0049 0,00 0,00
                    6.Změna stavu zásob výrobků 613 0050 17 730,00 0,00
                    7.Změna stavu zvířat 614 0051 0,00 0,00
             III. Aktivace celkem                                       ř.53 až 56 0052 0,00 0,00
                    8.Aktivace materiálu a zboží 621 0053 0,00 0,00
                    9.Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054 0,00 0,00
                    10.Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055 0,00 0,00
                    11.Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056 0,00 0,00
              IV. Ostatní výnosy celkem ř.58 až 64 0057 3 610 666,69 0,00
                    12.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058 0,00 0,00
                    13.Ostatní pokuty a penále 642 0059 0,00 0,00
                    14.Platby za odepsané pohledávky 643 0060 0,00 0,00
                    15. Úroky 644 0061 628 817,46 0,00
                    16.Kurzové zisky 645 0062 32 650,12 0,00
                    17.Zúčtování fondů 648 0063 704 115,00 0,00
                    18.Jiné ostatní výnosy 649 0064 2 245 084,11 0,00
              V. Tržby z prodeje majetku,zúčtování rezerv a opr. položek
                   celkem  

ř.66 až 72 0065 0,00 0,00

                   19.Tržby z prodeje dlouhod.nehm.a hmot. majetku 652 0066 0,00 0,00
                   20.Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067 0,00 0,00
                   21.Tržby z prodeje materiálu 654 0068 0,00 0,00
                   22.Výnosy  z krátkodobého finančního majetku 655 0069 0,00 0,00
                   23.Zúčtování rezerv 656 0070 0,00 0,00
                   24.Výnosy z dlouhodobého finfnčního majetku 657 0071 0,00 0,00
                   25. Zúčtování opravných položek 659 0072 0,00 0,00
               VI.Přijaté příspěvky celkem ř.74 až 76 0073 1 942 240,00 0,00
                   26.Přijaté přísp.zúčtované mezi organizač.složkami 681 0074 0,00 0,00
                   27.Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 1 942 240,00 0,00
                   28.Přijaté členské příspěvky 684 0076 0,00 0,00
               VII.Provozní dotace celkem ř.78 0077 314 643 004,29 0,00
                   29. Provozní dotace 691 0078 314 643 004,29 0,00
Výnosy celkem ř.43+47+52+57+65

+73+77 
0079 338 404 183,87 7 116 557,08

C.Výsledek hospodaření před zdaněním ř.79-42 0080 192 311,94 1 234 889,51
                    34. Daň z příjmů 591 0081 1 793 349,35 0,00
D.Výsledek hospodaření po zdanění  Ř80-81 0082 -1 601 037,41 1 234 889,51

15



Tab. č.1.2.d Výkaz zisku a ztráty (bilance)
Tabulka č. 1.2.d
Organizace: Ostravská univerzita v Ostravě
                    Dvořákova 7,  Ostrava 1 
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY (BILANCE) -  snížení odpisů o odpisy
z dotovaného majetku v Kč
 Příloha č.2 k vyhlášce 504/2002 Sb.           sl 1**        sl 2**

Uspořádání a označování položek výkazu zisku a ztráty
*účet / součet **řádek **hlavní činnost **doplňková

činnost

A.Náklady    
      I. Spotřebované nákupy celkem       ř.2 až 5 0001 39 807 144,63 520 549,50
                    1Spotřeba materiálu 501 0002 25 015 792,68 485 817,70
                    2.Spotřeba energie 502 0003 11 184 634,03 0,00
                    3.Spotřeba neskladovatelných dodávek 503 0004 3 406 757,42 34 731,80
                    4.Prodané zboží 504 0005 199 960,50 0,00
       II. Služby celkem ř.7 až 10 0006 60 186 541,65 521 285,14
                    5.Opravy a udržování 511 0007 9 824 177,36 19 582,11
                    6.Cestovné 512 0008 15 073 980,79 124 872,33
                    7.Náklady na reprezentaci 513 0009 205 261,70 0,00
                    8.Ostatní služby 518 0010 35 083 121,80 376 830,70
       III. Osobní náklad celkem ř.12 až 16 0011 196 542 412,11 4 720 066,00
                    9.Mzdové náklady 521 0012 145 062 802,13 3 575 735,00
                    10.Zákonné sociální pojištění 524 0013 48 440 222,00 1 144 331,00
                    11.Ostatní sociální pojištění 525 0014 0,00 0,00
                    12. Zákonné sociální náklady 527 0015 2 227 924,68 0,00
                    13. Ostatní sociální náklady 528 0016 811 463,30 0,00
        IV. Daně a poplatky celkem ř.18 až 20 0017 46 250,00 1 100,00
                    14.Daň silniční 531 0018 31 175,00 1 100,00
                    15.Daň z nemovitosti 532 0019 2 075,00 0,00
                    16.Ostatní daně a poplatky 538 0020 13 000,00 0,00
         V.Ostatní náklady celkem             ř.22 až 29 0021 21 980 102,41 118 666,93
                    17.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022 0,00 0,00
                    18.Ostatní pokuty a penále 542 0023 184,00 0,00
                    19.Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 0,00 0,00
                    20.Úroky 544 0025 0,00 0,00
                    21.Kurzové ztráty 545 0026 413 764,22 0,00
                    22.Dary 546 0027 0,00 0,00
                    23.Manka a škody 548 0028 0,00 0,00
                    24.Jiné ostatní náklady 549 0029 21 566 154,19 118 666,93
          VI.Odpisy,prodaný majetek,tvorba rezerv a opr.položek celkem ř.31až 36 0030 11 541 813,25 0,00
                    25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmot.majet. 551 0031 11 484 185,50 0,00
                    26.Zůst.ceny prodaného dlouhod. nehm. a hmot. maj. 552 0032 57 627,75 0,00
                    27.Prodané cenné papíry a podíly 553 0033 0,00 0,00
                    28.Prodaný materiál 554 0034 0,00 0,00
                    29.Tvorba rezerv 556 0035 0,00 0,00
                    30.Tvorba opravných položek 559 0036 0,00 0,00
            VII.Poskytnuté příspěvky celkem ř.38 až 39 0037 212 548,88 0,00
                    31.Poskyt.příspěvky zúčtované mezi organiz.složkami 581 0038 0,00 0,00
                    32.Poskytnuté členské příspěvky 582 0039 212 548,88 0,00
             VIII: Daň z příjmů celkem ř.41 0040 0,00 0,00

                    33.Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041 0,00 0,00
    Náklady celkem                                          ř.1+6+11+17+21+

30+37+40
0042 330 316 812,93 5 881 667,57

16



B.Výnosy hl.činnost doplň.činnost
             I.Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř.44 až 46 0043 18 190 542,89 7 116 557,08
                    1.Tržby za vlastní výrobky 601 0044 0,00 0,00
                    2.Tržby z prodeje služeb 602 0045 17 161 587,24 7 116 557,08
                    3.Tržby za prodané zboží 604 0046 1 028 955,65 0,00
             II.Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem ř.48 až 51 0047 17 730,00 0,00
                    4.Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048 0,00 0,00
                    5.Změna stavu zásob polotovarů 612 0049 0,00 0,00
                    6.Změna stavu zásob výrobků 613 0050 17 730,00 0,00
                    7.Změna stavu zvířat 614 0051 0,00 0,00
             III. Aktivace celkem                                       ř.53 až 56 0052 0,00 0,00
                    8.Aktivace materiálu a zboží 621 0053 0,00 0,00
                    9.Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054 0,00 0,00
                    10.Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055 0,00 0,00
                    11.Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056 0,00 0,00
              IV. Ostatní výnosy celkem ř.58 až 64 0057 3 610 666,69 0,00
                    12.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058 0,00 0,00
                    13.Ostatní pokuty a penále 642 0059 0,00 0,00
                    14.Platby za odepsané pohledávky 643 0060 0,00 0,00
                    15. Úroky 644 0061 628 817,46 0,00
                    16.Kurzové zisky 645 0062 32 650,12 0,00
                    17.Zúčtování fondů 648 0063 704 115,00 0,00
                    18.Jiné ostatní výnosy 649 0064 2 245 084,11 0,00
              V. Tržby z prodeje majetku,zúčtování rezerv a opr. položek
                   celkem  

ř.66 až 72 0065 0,00 0,00

                   19.Tržby z prodeje dlouhod.nehm.a hmot. majetku 652 0066 0,00 0,00
                   20.Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067 0,00 0,00
                   21.Tržby z prodeje materiálu 654 0068 0,00 0,00
                   22.Výnosy  z krátkodobého finančního majetku 655 0069 0,00 0,00
                   23.Zúčtování rezerv 656 0070 0,00 0,00
                   24.Výnosy z dlouhodobého finfnčního majetku 657 0071 0,00 0,00
                   25. Zúčtování opravných položek 659 0072 0,00 0,00
               VI.Přijaté příspěvky celkem ř.74 až 76 0073 1 942 240,00 0,00
                   26.Přijaté přísp.zúčtované mezi organizač.složkami 681 0074 0,00 0,00
                   27.Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 1 942 240,00 0,00
                   28.Přijaté členské příspěvky 684 0076 0,00 0,00
               VII.Provozní dotace celkem ř.78 0077 314 643 004,29 0,00
                   29. Provozní dotace 691 0078 314 643 004,29 0,00
Výnosy celkem ř.43+47+52+57+65

+73+77 
0079 338 404 183,87 7 116 557,08

C.Výsledek hospodaření před zdaněním ř.79-42 0080 8 087 370,94 1 234 889,51
                    34. Daň z příjmů 591 0081 1 793 349,35 0,00
D.Výsledek hospodaření po zdanění  Ř80-81 0082 6 294 021,59 1 234 889,51

17



Tab. č.1.2.e Výkaz zisku a ztráty (jednosloupcový)
Tabulka č. 1.2.e
Organizace: Ostravská univerzita v Ostravě
                    Dvořákova 7,  Ostrava 1 
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY (JEDNOSLOUPCOVÝ) v Kč
 Příloha č.2 k vyhlášce 504/2002 Sb.   

*účet / součet **řádek Celkem

A.Náklady    
      I. Spotřebované nákupy celkem       ř.2 až 5 0001 40 327 694,13
                    1Spotřeba materiálu 501 0002 25 501 610,38
                    2.Spotřeba energie 502 0003 11 184 634,03
                    3.Spotřeba neskladovatelných dodávek 503 0004 3 441 489,22
                    4.Prodané zboží 504 0005 199 960,50
       II. Služby celkem Ř.7 až 10 0006 60 707 826,79
                    5.Opravy a udržování 511 0007 9 843 759,47
                    6.Cestovné 512 0008 15 198 853,12
                    7.Náklady na reprezentaci 513 0009 205 261,70
                    8.Ostatní služby 518 0010 35 459 952,50
       III. Osobní náklad celkem ř.12 až 16 0011 201 262 478,11
                    9.Mzdové náklady 521 0012 148 638 537,13
                    10.Zákonné sociální pojištění 524 0013 49 584 553,00
                    11.Ostatní sociální pojištění 525 0014 0,00
                    12. Zákonné sociální náklady 527 0015 2 227 924,68
                    13. Ostatní sociální náklady 528 0016 811 463,30
       IV. Daně a poplatky celkem ř.18 až 20 0017 47 350,00
                    14.Daň silniční 531 0018 32 275,00
                    15.Daň z nemovitosti 532 0019 2 075,00
                    16.Ostatní daně a poplatky 538 0020 13 000,00
         V.Ostatní náklady celkem             ř.22 až 29 0021 22 098 769,34
                    17.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022 0,00
                    18.Ostatní pokuty a penále 542 0023 184,00
                    19.Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 0,00
                    20.Úroky 544 0025 0,00
                    21.Kurzové ztráty 545 0026 413 764,22
                    22.Dary 546 0027 0,00
                    23.Manka a škody 548 0028 0,00
                    24.Jiné ostatní náklady 549 0029 21 684 821,12
           VI.Odpisy,prodaný majetek,tvorba rezerv a opr.položek   
            celkem

ř.31až 36 0030 19 436 872,25

                    25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmot.majet. 551 0031 19 379 244,50
                    26.Zůst.ceny prodaného dlouhod. nehm. a hmot. maj. 552 0032 57 627,75
                    27.Prodané cenné papíry a podíly 553 0033 0,00
                    28.Prodaný materiál 554 0034 0,00
                    29.Tvorba rezerv 556 0035 0,00
                    30.Tvorba opravných položek 559 0036 0,00
            VII.Poskytnuté příspěvky celkem ř.38 až 39 0037 212 548,88
                    31.Poskyt.příspěvky zúčtované mezi organiz.složkami 581 0038 0,00
                    32.Poskytnuté členské příspěvky 582 0039 212 548,88
             VIII: Daň z příjmů celkem ř.41 0040 0,00

                    33.Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041 0,00
    Náklady celkem                                          ř.1+6+11+17+21+

30+37+40
0042 344 093 539,50

18



B.Výnosy
             I.Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř.44 až 46 0043 25 307 099,97
                    1.Tržby za vlastní výrobky 601 0044 0,00
                    2.Tržby z prodeje služeb 602 0045 24 278 144,32
                    3.Tržby za prodané zboží 604 0046 1 028 955,65
             II.Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem ř.48 až 51 0047 17 730,00
                    4.Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048 0,00
                    5.Změna stavu zásob polotovarů 612 0049 0,00
                    6.Změna stavu zásob výrobků 613 0050 17 730,00
                    7.Změna stavu zvířat 614 0051 0,00
             III. Aktivace celkem                                       ř.53 až 56 0052 0,00
                    8.Aktivace materiálu a zboží 621 0053 0,00
                    9.Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054 0,00
                    10.Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055 0,00
                    11.Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056 0,00
              IV. Ostatní výnosy celkem ř.58 až 64 0057 3 610 666,69
                    12.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058 0,00
                    13.Ostatní pokuty a penále 642 0059 0,00
                    14.Platby za odepsané pohledávky 643 0060 0,00
                    15. Úroky 644 0061 628 817,46
                    16.Kurzové zisky 645 0062 32 650,12
                    17.Zúčtování fondů 648 0063 704 115,00
                    18.Jiné ostatní výnosy 649 0064 2 245 084,11
              V. Tržby z prodeje majetku,zúčtování rezerv a opr. položek
                   celkem  

ř.66 až 72 0065 0,00

                   19.Tržby z prodeje dlouhod.nehm.a hmot. majetku 652 0066 0,00
                   20.Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067 0,00
                   21.Tržby z prodeje materiálu 654 0068 0,00
                   22.Výnosy  z krátkodobého finančního majetku 655 0069 0,00
                   23.Zúčtování rezerv 656 0070 0,00
                   24.Výnosy z dlouhodobého finfnčního majetku 657 0071 0,00
                   25. Zúčtování opravných položek 659 0072 0,00
               VI.Přijaté příspěvky celkem ř.74 až 76 0073 1 942 240,00
                   26.Přijaté přísp.zúčtované mezi organizač.složkami 681 0074 0,00
                   27.Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 1 942 240,00
                   28.Přijaté členské příspěvky 684 0076 0,00
               VII.Provozní dotace celkem ř.78 0077 314 643 004,29
                   29. Provozní dotace 691 0078 314 643 004,29
Výnosy celkem ř.43+47+52+57+6

5+73+77 
0079 345 520 740,95

C.Výsledek hospodaření před zdaněním ř.79-42 0080 1 427 201,45
                    34. Daň z příjmů 591 0081 1 793 349,35
D.Výsledek hospodaření po zdanění  Ř80-81 0082 -366 147,90

19



PŘÍLOHA k účetní závěrce

Tabulka č. 1.3 Doplňující údaje pro veřejné vysoké školy
v Kč

Název údaje č.řádku Přijato 
sl. 1

Skutečnost
sl. 2

A.Dotace na provoz celkem ze státního rozpočtu                                 (ř.2+10) 1 294 406 023,50 293 784 018,51
     v  tom: 1.  Dotace  na  provoz vč.  běžných  výdajů  na  program.  financování
(ř.3+9) 2 252 576 000,00 252 576 000,00

                     v tom: kapitola 333                                                           (ř.4+8) 3 245 094 000,00 245 094 000,00
                                   v  tom:základní dotace 4 236 745 000,00 236 745 000,00
                                      z toho:školní a lesní zem. podniky 5 0,00 0,00
                                                 stipendia 6 1 429 000,00 1 262 468,00
                                                 běžné výdaje zahrnuté do program.financování 7 2 688 000,00 2 688 000,00
                                                 dotace na ubytování a strav. studentů 8 8 349 000,00 8 349 000,00
                                   ostatní kapitoly 9 7 482 000,00 7 482 000,00
                2. Dotace na výzkum a vývoj                                                (ř.11+12) 10 41 830 023,50 41 208 018,51
                      v tom: institucionální 11 19 357 000,00 19 357 000,00
                                  účelová                                                                (ř.13+14+15) 12 22 473 023,50 21 851 018,51
                                  v tom: kapitola 333 13 10 986 000,00 10 542 023,00
                                             GAČR 14  6 296 000,00 6 149 268,09
                                             ostatní kapitoly 15  5 191 023,50 5 159 727,42
B. Dotace z rezervního fondu MŠMT 16 2 121 000,00  2 121 000,00
C. Dotace z ÚSC                                                                                    (ř.18+19) 17 629 000,00 534 934,48
      v tom: 1. Dotace na provoz 18 0,00               0,00
                 2. Dotace na VaV                                                                  (ř.20+21) 19 629 000,00 534 934,48
                       v  tom: institucionální 20 0,00               0,00
                                   Účelová 21 629 000,00 534 934,48
D. Dotace ostatní (např. ze zahraničí, dary)                                          (ř.23+24) 22 20 266 345,57 20 266 345,57
       v tom: 1. Dotace na provoz 23 16 102 859,32 16 102 859,32
                  2. Dotace na VaV                                                                 (ř.25+26) 24 4 163 486,25 4 163 486,25
                         v tom: institucionální 25 0,00 0,00
                                     účelová 26 4 163 486,25 4 163 486,25
E. Dotace na dlouhodobý majetek celkem 27 13 748 371,33 13 748 371,33
       z toho: dotace mimo programové financování  28 11 436 371,33 11 436 371,33
   k 1.dni úč.obd. k posl.dni úč.obd.
F.  Fondy  celkem   (úč.911)
(ř.30+31+32+33) 29  32 778 296,59 45 626 822,20

              Fond odměn                                                             30 5 366 646,00 5 366 646,00
              Fond rezervní                                                 31 9 429 467,28 9 429 467,28
              Fond reprodukce dlouhodobého majetku        32 16 638 245,41 28 365 531,02
              Stipendijní fond                                             33 1 343 937,90 2 465 177,90
G. Celková částka, o kterou budou sníženy odpisy (z dotovaného majetku 
     dle §38 (9) Vyhl..504/2002 Sb.), HV a vl.jmění. 34 X 7 895 059,00

Tabulka č. 1.4 - Hospodářský výsledek
     tis.Kč

Součásti VVŠ
  (jmenovitě)

HV z hlavní
činnosti

HV z
doplňkové

činnosti

HV celkem Položky
upravující
HV (+,-)

Upravený
HV

C e l k e m 192 1 235 1 427 0 1 427

Tabulka č. 1.4 a - Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta 
    tis. Kč

Účet 932 K 31.12.1999 K 31.12.2000 K 31.12.2001 K 31.12.2002 K 31.12.2003
0 0 316,12 316,12 0

20



2. Analýza příjmů a výdajů  

2.1 Příjmy
Příjmy z     kapitoly 333  

V roce  2003  nám  byla  poskytnuta  základní  neinvestiční  dotace  státního  rozpočtu
z kapitoly 333 přípisem čj.33 386/2002-30 rozhodnutím MŠMT č.32008 a čj.11 699/2003-30
rozhodnutím MŠMT č.32032 o poskytnutí dotací podle zákona o vysokých školách 
ve výši 241 035 tis. Kč

V této dotaci byla zahrnuta dotace: A - na vzdělávací činnost 232 060 tis. Kč
C - na stipendia PGS        638 tis. Kč
na ubytování a stravování studentů     8 337 tis. Kč

Během roku nám byla neinvestiční dotace upravována dodatky k Rozhodnutím o poskytování
dotace, a to na konečnou částku                                                                     262 995 tis. Kč

Tato částka byla účelově dána A - na vzdělávací činnost      233 286 tis. Kč
C - na stipendia PGS          2 720 tis. Kč
D - na zahraniční studenty             172 tis. Kč
    - SOCRATES II – Erasmus          7 482 tis. Kč
    - CEEPUS               73 tis. Kč
G - na projekty FRVŠ          1 095 tis. Kč
I - transformační rozvojové programy          9 818 tis. Kč
Na ubytování a stravování studentů          8 349 tis. Kč

Neinvestiční dotace byly přiděleny a čerpány následovně:

D – na zahraniční studenty - prostředky na studenty, kteří nejsou občany ČR nebyly čerpány
ve výši 106 032 Kč a byly vráceny zpět do státního rozpočtu.

Zbývající účelové prostředky dotace D byly vyčerpány takto:
- SOCRATES II – podprogram Erasmus - celková částka 7 482 tis. Kč 
- CEEPUS – Sk 42 nositel projektu prof. Novák – celková částka 73 tis. Kč.

21



G -      Fond rozvoje vysokých škol

Neinvestiční prostředky na projekty rozvoje vysokých škol byly poskytnuty účelově na
projekty. Součástí některých projektů byly poskytnuté účelové investice. Budou zahrnuty pod
investičními prostředky.

Evid.č.
projektu

Nositel Název projektu Částka v tis. Kč

1135/F5a Jarošová Inovace  bakalářského  programu  –  sociálně
zdravotní a geriatrická péče

                110

1075/G5b Dokoupil Příprava studentů historie pro lexikografickou
praxi

                  46

1079/G5a Jelenová Kritická recepce díla Viktora Fischla                   53
1112/F4a Drozd Komplexní  obnova  entomologických  sbírek

KBE                 125
1113/F4a Malachová Praktikum z ekotoxikologie                 167
1114/F4d Dolný Internetová  databáze  hmyzu-inovace  výuky

invertebratologických disciplín
              
                  94

1118/G4b Dolný Vážky  v hornické  krajině  Karvinska-výzkum
druhu Libellula fulva                   62

1120/G4b Majkus Zhodnocení a srovnání arachnocenoz rašelinišť
Hrubého a Nízkého Jeseníku

 
                 53

1122/G6b Kalus Teoretické studium interakcí  atomů vzácných
plynů                  60

1095/F2a Tomášková Praktikum nástrojových hudebních dovedností
                 56

1098/G2a Vondráček Využití  CDROM  a  odborných  publikací
v doktorském a magisterském studiu                140

1099/G2b Terčová Sympozium  textilní  tvorby-BARVA-TVAR-
MATERIÁL                100

1100/G2b Sibinský WORKSHOP SERIGRAFIA 2003                150
Celkem             1 216

1079/G5a Jelenová Převedeno na dotaci I – rozvoj.programy               - 53
1098/G2a Vondráček Převedeno na dotaci D               - 68

Dotace celkem             1 095

Rozhodnutím MŠMT č. 32165 byla převedena dotace na projekt FRVŠ č. 1079/G5a řešitelky
Mgr. Jelenové ve výši 53 tis. Kč na projekt podle ukazatele I, protože se projekt neřešil.
Rozhodnutím MŠMT č.  32225 byla převedena část  dotace na  projekt  FRVŠ č.  1098/G2a
řešitele Mgr. Vondráčka ve výši 68 tis. Kč na projekt podle ukazatele D, protože řešitel přestal
být studentem prezenční formy doktorského studijního programu.

Zbývající  prostředky účelově  přidělené  nebyly vyčerpány u  projektu  č.  1098/G2a  řešitele
Mgr.Vondráčka ve výši 11 620 Kč a byly vráceny zpět do státního rozpočtu.
    

22



I - Neinvestiční prostředky na projekty Podpory rozvoje učitelských vzdělávacích   
    programů a jiných vzdělávacích aktivit byly přiděleny pro projekty :

Evid.č.
projektu

Nositel Název projektu Částka
v tis. Kč

1 Program na podporu a rozvoj vzdělávací
činnosti veřejných vysokých škol

137 Kapounová Specializace  v pedagogice,  studijní  obor
informační  technologie  ve  vzdělávání
(původně Technologie a počítače)

         200

140 Svobodová J. Didaktika češtiny s komunikačními prvky          185
141 Malachová

Taraba
Špunda 

Příprava  oboru  Experimentální  biologie
v rámci studijního programu Biologie

         789

142 Mastiliaková Realizace 2. Ročníku bakalářského studijního
programu: 5341 R Ošetřovatelství

         835

143 Menzlová Zavedení  bakalářského  studijního  programu
„Ochrana veřejného zdraví“

         251

144 Lepilová Inovace pregraduální a postgraduální přípravy
učitelů ruštiny

         103

145 Dvořák Rozvoj bakalářského studijního oboru „Měření
a počítačová prezentace dat“

         305

146 Chmelová Zobrazovací  metody  a  aplikace  ionizujícího
záření

         500

151 Vorel Příprava  studijního  programu  Učitelství  VV
pro ZŠ, SŠ a ZUŠ – kombinované studium

         200

152 Dokoupilová
Gejgušová

Inovační prvky ve výuce mateřštiny          118

153 Dokoupilová Zkvalitnění  a  zefektivnění  pedagogických
praxí na OU

         101

154 Libicher
Pisklák
Novotná
Krpec
Vávrová

Počítačem  podporovaná  výuka  matematice
v kombinovaném  i  prezenčním  studiu
učitelství pro 1. Stupeň ZŠ

         164

155 Kričfaluši Transformace  a  modernizace  učitelských
studijních programů na PŘF OU v Ostravě

         500

156 Novák Příprava  akreditace  magisterského  studijního
oboru „Modelování za neurčitosti“ v češtině i
angličtině

         300 

157 Dostálová Zdravotnický záchranář          200
159 Petrucijová Zkvalitnění přípravy učitelů obč. výchovy pro

práci v multikulturním prostředí
           70

160 Klimeš Realizace  e-learningu  v distančních  a
kombinovaných formách výuky

      2 500

161 Přádka Posílení  didaktického  zázemí  výuky
morfologických  předmětů  v rámci  studijních
programů uskutečňovaných na ZSF OU

         799

Celkem       8 120

23



2  Program  podpory  celoživotního
vzdělávání

           

54 Telnarová
Burianová

e-Learning  ve  vzdělávání  pracovníků  ve
veřejné správě

        324

56 Císařová Zdravý životní styl v podmínkách výchovných
ústavů a jiných výchovných institucí

        310

57 Burianová
Treterová

Senioři v informační společnosti         144

Celkem         778

6  Program  podpory  pro  zkvalitnění
informační  a  technické  infrastruktury
veřejné vysoké školy pro vzdělávací činnost
a řízení VVŠ

39 Malčík Integrace Informačních systémů OU vzhledem
k rostoucím  nárokům  na  vědecko-
pedagogickou a řídící práci

        450

  Celkem         450
          

3  Program  podpory  mezinárodní  mobility
studentů veřejných vysokých škol

          

89 Pobořil Mobilita studentů          250
90 Pobořil Mobilita studentů          100
91 Svobodová D. Mobilita studentů            80
92 Svobodová D. Mobilita studentů            40 

Celkem          470
          

Dotace celkem       9 818

Z rozvojových programů 3a a 3b podpory mezinárodní mobility studentů veřejných vysokých
škol nebyla vyčerpána částka u projektu č.89 ve výši 250 tis. Kč, u projektu č.90 ve výši 100
tis.Kč, u projektu č.91 ve výši 42 357 Kč, u projektu č.92 ve výši 40 tis.Kč. 
Prostředky byly poskytnuty na cestovní výlohy studentů do zahraniční.  Jelikož studenti  do
zahraničí  nevycestovali  byla  nevyčerpána  částka  v celkové  výši  432  357  Kč  vrácena  do
státního rozpočtu.

V roce 2003 obdržela Ostravská univerzita doplňkovou dotaci  na ubytování a stravování
studentů ze státního rozpočtu ve výši                                                                       8 349 tis. Kč

Dotace byla použita k ubytování a stravování studentů Ostravské univerzity a byla vyčerpána
s účelem poskytnuté dotace.

24



Neinvestiční dotace na výzkum a vývoj byla poskytnuta Rozhodnutím MŠMT o poskytnutí
dotací na vědeckou, výzkumnou a vývojovou a další tvůrčí činnost v celkové výši

19 357 tis. Kč

v členění :
výzkumné záměry V a V 10 942 tis. Kč
specifický výzkum V a V   7 098 tis. Kč
účelové prostředky V a V   1 317 tis. Kč

Výzkumné záměry V aV
v tis. Kč

Kód výzkumného záměru Nositel Neinvestice

MSM 171100001 Jirák             448
MSM 172500001 Nepilová             501
MSM 172500002 Paulík             437
MSM 173100001 Močkoř             553
MSM 173100002 Kříž             526
MSM 173100003 Dvořák             554
MSM 173100004 Mechlová             608
MSM 174500001 Lukášová          1 345
MSM 179000001 Svoboda          2 524
MSM 179000002 Novák          3 446

Dotace celkem        10 942

Neinvestiční prostředky výzkumných záměrů byly vyčerpány.

Prostředky specifického výzkumu  byly rozděleny jednotlivým subjektům školy převážně
podle objemu, jakým se na tvorbě tohoto ukazatele podílely (tzn. s přihlédnutím k tvorbě ze
strany MŠMT). Prostředky byly vyčerpány (viz kap. 8 – Institucionální podpora specifického
výzkumu).

Účelové prostředky VaV se týkaly projektů:
v tis. Kč

Kód výzkumného záměru Nositel Neinvestice

EUREKA OE 81 Malčík 480
COST  OC B 15.20 Grundmann 400
KONTAKT ME 604 Ramík 210
KONTAKT ME 702 Novák 190
LP03032 Ševčíková  37

Dotace celkem        1 317

Rovněž tyto prostředky byly vyčerpány.

25



Tabulka č. 2.1.1a - Neinvestiční dotace z kapitoly MŠMT (333)        tis. Kč
Č.ř. Neinvestiční dotace – druh Poskytnuté prostředky

k 31.12.2003
Vratka
do SR

  1 Základní                   254 646              611
v tom: (dle jednotlivých ukazatelů A-I):
A - vzdělávací činnost                   233 286                  
C - stipendia PGS                       2 720                61
D - studující cizinci a mezinárodní spolupráce                       7 727              106
G – projekty FRVŠ                       1 095                12
I – transformační a rozvojové programy                       9 818              432

 2 Na ubytování a stravování studentů                       8 349                  0
 3 Dotace na výzkum a vývoj                     19 357                  0

v tom: institucionální –specifický výzkum                       7 098
                                      Výzkumné záměry                     10 942
Účelové prostředky na VaV v členění dle jednotlivých
programů

                      1 317

 4 Celkem: (ř.1+ř.2+ř.3)                   282 352              611
 5 Kapitálové dotace mimo programové financování                       9 036                  0
 6 Kapitálové dotace na V a V                          709                  0

Tabulka č. 2.1.1b - Dotace z kapitoly MŠMT na financování programů reprodukce majetku tis. Kč
Č.ř. Dotace – identifikace programu (podprogramu) podle Poskytnuté prostředky

k 31.12.2003
ISPROFIN Investice Neinvestice Celkem

1 333 310 Výstavba a obnova budov a staveb vysokých škol            0              0            0

2 233 340 Rozvoj a obnova mat.tech. základny veřejných vysokých škol     2 312        2 688     5 000
3 Celkem: (ř.1 až 2)     2 312        2 688     5 000

                                                                                                                                                                        tis. Kč
k řádku č. 2 Název akce Investice Neinvestice Celkem
ISPROFIN
23334V 2401 Oprava budov a staveb Ostravské univerzity v Ostravě

Oprava schodiště objektu „B“       1 191   1 191
Oprava střechy objektu „C“          209      209
Oprava hydroizolace objektu „M“          600      600
Dotace celkem       2 000   2 000

ISPROFIN
23334V 2402 Obnova přístrojového a strojního vybavení VVŠ OU

Mastiliaková    : Učební pomůcky     833     833
Schneidrová     : Seminární učebna     440     440
Malachová       : Biohazard box     350     350
Klimeš             : Komplet pro výuku grafických systémů       57          688     645
Rychlíková      : Multimediální učebna     254     254
Bernatík           : Klavír     378     378
Dotace celkem    2 312          688   3 000
Celková dotace řádku č. 2    2 312       2 688   5 000

26



Mimo programové financování byly z rozpočtu kapitoly 333 MŠMT poskytnuty dotace
na investice celkem ve výši 9 036 tis. Kč, z toho:
2 900 tis. Kč na uskutečňování projektů transformačních a rozvojových programů
6 136 tis. Kč na uskutečňování vzdělávacích projektů FRVŠ.

                    tis. Kč
Číslo
projektu

Název projektu Nositel Investice

Transformační a rozvojové programy MŠMT
 - 6 Program podpory pro zkvalitnění informační a
technické infrastruktury  veřejné  vysoké školy  pro
vzdělávací činnost a řízení VVŠ

37 Zhodnocení  technické  infrastruktury  víceúčelového
přednáškového sálu areálu Podlahova

Janáček     500

38 Zkvalitnění  technické  infrastruktury  ZSF  připojením
k páteřní počítačové síti OU optickým vedením

Malčík 1 400

39 Integrace  Informačních  systémů  OU  vzhledem
k rostoucím nárokům na vědecko-pedagogickou a řídící
práci

Malčík 1 000

Celkem dotace 2 900

               tis. Kč
Číslo
projektu

Název projektu Nositel Investice

Fond rozvoje vysokých škol – Vzdělávací projekty
Laboratoř  pro  měření  a  hodnocení  hluku  u katedry
hygieny a epidemiologie

Menzlová    1 029

Laboratoř dálkového průzkumu Země Kaňok    1 905
Modernizace  laboratoří  pro  výuku  ekofyziologie  a
ekotoxikologie

Malachová    1 496

Vakuové pracoviště Peter       145
Komplexní zabezpečení služeb a zdrojů v síti OU Lokajová    1 561
Celkem dotace    6 136

Investiční prostředky přidělené na projekty Transformačních a rozvojových programů a Fondu
rozvoje vysokých škol byly vyčerpány.

Dotace investiční a neinvestiční na výzkum a vývoj z rozpočtu kapitoly 333 MŠMT byly
poskytnuty limitkou:

tis. Kč
Kód výzkumného záměru Nositel Investice Neinvestice Celkem

MSM 171100001 Jirák        100             448 548
MSM 172500001 Lepilová             501 501
MSM 172500002 Paulík                         437 437
MSM 173100001 Močkoř             553 553
MSM 173100002 Kříž        200             526 726
MSM 173100003 Dvořák        175             554 729
MSM 173100004 Mechlová             608 608
MSM 174500001 Lukášová        114          1 345    1459
MSM 179000001 Svoboda          70          2 524    2594
MSM 179000002 Novák          50          3 446    3496

Dotace celkem        709        10 942  11651

Investiční a neinvestiční prostředky na výzkum a vývoj byly vyčerpány.

27



2.1.2 Dotace z ostatních kapitol státního rozpočtu a další zdroje

Tabulka č. 2.1.2a - Ostatní dotace – neinvestiční prostředky tis. Kč
č.ř. Příjmy dotačního charakteru (bez kap. 333) Provoz Výzkum a

vývoj
Celkem

poskytnuto
k 31.12.2003

Vratka
do SR

  1 Z kapitol státního rozpočtu celkem
(bez MŠMT)

      0 11 487      11 487 178

v tom: Akademie věd ČR 1 810  1 810
            Ministerstvo zdravotnictví 1 278  1 278   31
            VVŠ spoluřešitelé 1 678  1 678
            ostatní spoluřešitelé    425     425
            GAČR 6 296  6 296 147

  2 Z obcí, ÚSC, státní fondy celkem        0 629     629 94
v tom:  Magistrát města Ostravy 475     475 86
             Moravskoslezský kraj 154     154   8

  3 Ze zahraničí celkem: 8 711 9 631 18 342  0
v tom:
           PHARE 8 711   8 711
           SOCRATES - Erasmus 2 239   2 239
           Leonardo a ostatní zahraniční 7 392   7 392

  4 Celkem: (ř.1+ř.2+ř.3) 8 711 21 747 30 458 272

Tabulka č 2.1.2b - Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy + ostatní dotace – neinvestiční prostředky
tis. Kč

č.ř. Příjmy  dotačního  charakteru  (bez
kap. 333)

Provoz Koleje a
menzy

Celkem Výzkum
a vývoj

Celkem Vratka
do SR

  1 Z kapitoly MŠMT 254 646 8 349 262 995 19 357 282 352 611

  2 Z kapitol státního rozpočtu celkem
(bez MŠMT)

      0       0 11 487 11 487 178

v tom: Akademie věd ČR 1 810  1 810
            Ministerstvo zdravotnictví 1 278  1 278   31
            VVŠ spoluřešitelé 1 678  1 678
            ostatní spoluřešitelé    425     425
            GAČR 6 296  6 296 147

  3 Z obcí, ÚSC, státní fondy celkem        0        0 629   629 94
v tom: Magistrát města Ostravy 475   475 86
            Moravskoslezský kraj 154   154   8

  4 Ze zahraničí celkem: 8 711 8 711 9 631 18 342  0
v tom:
           PHARE 8 711 8 711        0     8 711 0
           SOCRATES - Erasmus        0 2 239   2 239 0
           Leonardo a ostatní zahraniční        0 7 392   7 392 0

  5 Celkem: (ř.1+ř.2+ř.3+ř.4) 263 357 8 349 271 706 41 104 312 810 883

28



Dotace z ostatních kapitol státního rozpočtu:

Z prostředků  Akademie věd ČR bylo řešeno 6 projektů v celkové  částce  1 810 tis. Kč –
prostředky byly vyčerpány.

        tis. Kč
Název Projektu Nositel Neinvestice
A6093105/187/01 Lojkásek 182
A1187101/01 Kostra 528
IAA1187301 Perfilieva 267
Ekologie krajiny Špunda 205
Ústav informatiky Tóth 427
Sociologický ústav AV Wilam 201
Celkem      1810

Z prostředků   Ministerstva  zdravotnictví  ČR byly  řešeny  2  projekty  v celkové  částce
1 278 tis.Kč.

        tis. Kč
Název Projektu Nositel Neinvestice
NJ 6578-3 Horáček 778
Odraz  vstupu  ČR  do  EU  ve  zdravotnické
praxi

Mastiliaková 500

celkem 1278
Pokračující  z roku  2001  -  řešitel  Horáček  projekt  NJ  6578-3/2001  Karcinogenní  riziko
zaměstnanců  exponovaných  prachu  s obsahem  krystalické  formy  oxidu  křemičitého,  ve
spolupráci s Hygienickou stanicí Ostrava. 
Na účet MZ ČR byla vrácena nevyčerpaná částka 31 287,48 Kč - řešitel Horáček.

Spoluřešitelství – veřejné vysoké školy  v částce 1 678 tis. Kč a ost.institucemi (Kooexpo
Ostrava – grant Ministerstva průmyslu a obchodu ČR v částce 425 tis.Kč – prostředky byly
vyčerpány.

      tis. Kč
Spoluřešitel Nositel Neinvestice
UP Olomouc-Lékařská fakulta Mastiliaková 100
JU Špunda LN 00 A 141 Špunda       1538
UK Praha Havrlant    38
UK Praha Dvořák       2
KOEXPRO Ostrava Malčík   142
KOEXPRO Ostrava Novák   283
Celkem 2103

29



Z prostředků  Grantové  agentury  ČR obdržela  Ostravská  univerzita  k řešení  projektů:
neinvestiční prostředky v celkové výši 6 296 tis. Kč
investiční prostředky v celkové výši    121 tis. Kč

                                                                                                                                                             v tis. Kč
Číslo projektu Nositel neinvestice investice
403/02/1182 Sýkorová 597
403/02/1183 Keller 200
405/01/1267 Mrháčová 256
405/01/P008 Malura 212
405/01/0593 Zelinský 227
405/01/1270 Urbanová 345
405/02/1191 Vaňková L. 240
405/03/0547 Grygerková        1 128
409/01/D121 Kladiwa 101
409/02/D079 Zářický 106
406/03/0535 Mlčák 581
522/03/P063 Kurasová 249
203/02/1204 Kalus 283
206/03/0532 Ďuriš 491 61
105/03/0538 Taraba 617
205/02/1187 Kříž 256
406/03/0893 Kapounová 407 60
Celkem       6 296 121

Z neinvestičních prostředků GAČR bylo vráceno do státního rozpočtu celkem 146 731,91 Kč:
z toho:   22 698,80 Kč (projekt Grygerková)

    5 230,71 Kč (projekt Kalus)
105 802,40 Kč (projekt Kurasová)
  13 000,00 Kč (projekt Kříž)

Z prostředků Magistrátu města Ostravy bylo řešeno 5 projektů v celkové částce  475 tis. Kč
– bylo vráceno 86 464 Kč (projekt Příhodová).

      tis. Kč
Název Projektu Nositel Neinvestice
Sociální asistence OVA Příhodová 240
Galerie STUDENT Vorel   50
Výstavy a performance studentů KVT Halberštát   35
Interpretační kurzy Bořuta 100
Vysokoškolský sbor OVA Kudela   50
Celkem 475

Z prostředků Moravskoslezského kraje byly řešeny 2 projekty v celkové částce  154 tis. Kč
– bylo vráceno 7 601,52 Kč (projekt Přádka).

      tis. Kč
Název Projektu Nositel Neinvestice
Prevence rakoviny prsu Mastiliaková   77
Prevence zhoubných novotvarů Přádka   77
Celkem 154

30



tab.2.1.2c      Ostatní dotace na reprodukci majetku
tis.Kč

Poskytnuté prostředky k 31.12.2003
celkem Investice Neinvestice

1 Dotace ze SR (bez MŠMT)–identifikace programu (podprogramu) podle ISPROFIN (pokud existuje)
v tom:

         GAČR 121 121

2 Dotace z obcí, ÚSC, státních fondů na reprodukci majetku
v tom:

3 Dotace ze zahraničí na reprodukci majetku
v tom: 

       PHARE 1 520 1 520

Celkem 1 621 1 621

Z GAČR byla poskytnuta částka 121 tis. Kč. (viz kap.2.1.2)
Ze  zahraničí  byla  poskytnuta   částka  z programu  PHARE  –  nositel  Mgr.Malčík,
prof. Mechlová ve výši 1 520 tis. Kč.

31



2.1.3. Vlastní příjmy
V rámci hlavní činnosti získala Ostravská univerzita prostředky zejména za poplatky

za  přijímací  řízení,  poplatky  za  promoce,  udělení  titulu  magistr,  dobropisy  a  refundace
prostředků,  poplatky za  služby univerzitní  knihovny a CIT,  za  pronájem prostor  a  prodej
skript. Dalšími příjmy byly úroky z běžného účtu.

Další  prostředky  byly  získány  od  sponzorů,  prostředky  vybrané  na  konferencích,
z mimorozpočtových grantů apod.

V rámci doplňkové činnosti získala škola příjmy z tržeb za činnost výzkumnou a za
činnost pedagogickou.

Tabulka č.2.1.3. - Vlastní příjmy tis. Kč
 Položka Hlavní činnost Doplňková činnost Celkem k 31.12.2003
tržby za prodej zboží      1 029      1 029
tržby za prodej vlastních výrobků
poplatky za studium      7 616      7 616
     z toho: cizinci v cizím jaz.
poplatky za přijímací řízení      5 365      5 365
služby pro studenty      5 106      7 117     12 223
kolejné
jiné ubytování 
ze stravování studentů 
ze stravování zaměstnanců 
ze zeměděl. a lesn. Aktivit 
změna stavu vnitroorg.zásob a aktivace         18         18
zúčt.rezerv a zák.opr.položek
dary      1 012      1 012
     z toho: ze zahraničí
úroky        629        629
náhr. škod, manka, ztráty, telef.          7          7
přijaté pojistné náhrady        447        447
mimorozp.granty
pronájem      1 031      1 031
            z  toho: budovy, haly, stavby
                          pozemky
                          prostory      1 031      1 031
tržby z prodeje materiálu
tržby z prodeje majetku
            z toho: budovy, haly, stavby
                         pozemky
z prodeje akcií 
                 majetkových podílů
z podílu na zisku a dividend
Jiné : stipendijní fond        704        704
          kurzové zisky         33         33
          habilitace         45         45
          přiznání titulu Mgr.         19         19
          konference        650        650
          ples, Den učitelů         50         50

Celkem vlastní příjmy:     23 761      7 117     30 878
Dotace   ze  SR  a  zahr.(Výkaz  z.a
z.ř.77)

   314 643    314 643

Celkem (Výkaz zisku a ztráty, ř.79)    338 404      7 117    345 521

32



2.2  Výdaje  

2.2.1 Neinvestiční náklady 

Tabulka č. 2.2.1 – Náklady tis. Kč
Položka Hlavní činnost Doplňková činnost Celkem k 31.12.2003
Osobní náklady    196 542     4 720    201 262
z toho: mzdy    137 511     2 610    140 121
            OPPP(OON)      7 551       966      8 517
                z toho: dohody      7 431       966      8 397
                            civilní sl.        120        120
                            Odstupné
                            Jiné
             zák. pojištění     48 441     1 144     49 585
             sociální náklady*)      3 039      3 039
odpisy     19 379     19 379
učebnice, knihy, tisk      6 029       210      6 239
pohonné hmoty        264        264
energie, voda, pára, plyn     11 185     11 185
drobný majetek     16 506       370     16 876
telefony      2 202              2 202
nájem      5 127              5 127
školení, vzděláv., poraden.        901        12        913
programové vybavení**)      1 510         3      1 513
opravy, údržba      9 824        20      9 844
cestovné                15 074       125     15 199
    v tom: zahraničí     13 145        63     13 208
               tuzemsko      1 929        62      1 991
na reprezentaci        205        205
stipendia      3 834        15      3 849
škody, manka aj.  
pojištění        934                 934 
dary
zůstatk. cena prod. maj.
tvorba zák.rezerv***)
Jiné :ostatní materiálové náklady      8 246       116      8 362
         OOPP         68         68
         poštovné        923         1        924
         ostatní služby     21 929       186     22 115
         daně,silniční z nemovitosti         46         1         47
         úroky, kurzové ztráty        414        414
         odškodnění úrazů          6          6
         ostatní poplatky      6 092        51      6 143
         technické zhodnocení majetku        936        18        954
         kurzy,exkurze      1 416        34      1 450
         služby KaM – VŠB TU      8 349      8 349
         poskytnuté příspěvky        213        213
         zůstatková cena dl.majetku         58         58
Celkem  (Výkaz  zisku  a  ztráty,
ř.42):

   338 212     5 882    344 094

Sociální náklady ve výši 3 039 tis. Kč se skládají z příspěvků na stravování zaměstnanců ve
výši 2 228 tis. Kč, nákladů na civilní službu ve výši 811 tis. Kč
Programové vybavení ve výši 1 513 tis. Kč bylo v  převážné části zakoupené k výukovým
programům,  programové vybavení  na CD nosičích.

33



Největší část prostředků byla vynaložena na mzdy a odvody.
Mzdové prostředky činily v hlavní činnosti 137 511 tis. Kč, 7 551 tis. Kč na OPPP z toho na
civilní službu částka 120 tis. Kč. Zákonné pojištění byly výdaje ve výši 48 441 tis. Kč.
V doplňkové činnosti  bylo vyplaceno 2 610 tis.  Kč a 966 tis.  Kč na dohody. Odvody ke
mzdám v doplňkové činnosti byly ve výši 1 144 tis. Kč.

Velkou  část   prostředků  představují  odpisy majetku,  které  činily  19  437  tis.  Kč,  z  toho
7 895 tis. Kč tvořili odpisy z majetku pořízeného z dotace.

Vzrostly  prostředky  na  zajištění  vlastního  provozu  školy,  v němž  se  promítají  zejména
neustále se zvyšující  platby za všechny druhy energií, které činily 11 185 tis. Kč.
Velká část prostředků je každoročně věnována opravám a údržbě budov, strojů a zařízení.
V roce 2003 to bylo celkem 9 824 tis. Kč.

U  drobného  majetku  byla  vyčerpána  částka  16  506  tis.  Kč,  jedná  se  o  nákup  výpočetní
techniky, vybavení laboratoří a učeben přístrojovou technikou, prvotním vybavením.

Poměrně  velká  část  byla  vynaložena  na  služby informačního  centra  Ostravská  univerzity
vč. zajištění služeb CESNET, zajištění provozů informačních systémů apod.

Na cestovní náklady vynaložila univerzita v rámci hlavní činnosti v tuzemsku 1 929 tis. Kč.
Na zahraniční  pracovní  cesty a  pobyty studentů  v rámci  SOCRATA a  z  ostatních  zdrojů
částku 13 145 tis. Kč.

Ostravská univerzita se řídí v oblasti odměňování Vnitřním mzdovým předpisem Ostravské
univerzity v Ostravě, který vychází ze zákona  č.1/1992 Sb.

Tabulka č.  2.2.1a - Pracovníci a mzdové prostředky (sumář VŠ, škola, KaM, ŠLaZP)     od ř.5 tis. Kč
č.ř. Ukazatel
1 Průměrný evid. počet pracovníků přepočtený za rok  2003 (celkem) 612,841
2 z toho: pedagogičtí 318,653
3             vědečtí pracovníci                                     70,078
4             nepedagogičtí 224,109
5 Vyplacené mzdové prostředky hrazené MŠMT ČR - kap. 333  bez VaV 122 619
6 Vyplacené mzdové prostředky hrazené MŠMT ČR - kap. 333 pouze VaV (ř.0305P1b-04) 10 772
7 Vyplacené mzdové prostředky hrazené MŠMT ČR - kap. 333                    (ř.0307P1b-04) 133 391
8 v tom: 1)mzdy 128 207
9                  z toho: VaV 10 658
10             2)OPPP (dříve OON) 5 184
11                  z toho: VaV 114
12 Mzdové prostředky vyplacené z FO                                                          (z P1b-04 ř.0310) 0
13 Vyplacené mzdové prostředky z kap. 333 včetně FO                                             ( ř.7+12) 133 391
14 v tom: pedagogům 80 563
15            vědeckým pracovníkům 11 394
16            nepedagogům 41 434
17 Průměrná mzda za rok 2003 v Kč /v propočtu na 12 měsíců, bez  OPPP(OON) a FO/ z ř.8 17 434
18 v tom: pedagogů 21 069
19            vědeckých pracovníků 13 549
20            nepedagogů 13 479
21 Průměrná mzda za rok 2002 v Kč 16 362
22 Nárůst mzdy r.2003 oproti r. 2002 v % 6,55
23 Mzdové prostředky vyplacené v roce 2003 z ostatních zdrojů (bez kap.333)  mimo VaV 9 527
24 v tom: granty a programy z ostatních kapitol 6 758

34



25            ostatní (zahraničí, dary apod.) 2 769
26 Mzdové prostředky vyplacené v roce 2003 z ostatních zdrojů (bez kap.333)  VaV (ř.0306) 2 145
27 Doplňková činnost (ř.0308) 3 575
28 Vyplacené mzdové prostředky celkem (z P1b-04 ř. 0311a výkazu Zisku a ztráty) 148 638

2.2.2 Výdaje na financování programů reprodukce majetku

Tab. 2.2.2a - Financování reprodukce majetku – kapitola 333 tis. Kč

Č.
ř.

Ukazatel  -  jednotlivé
akce  v  členění  dle
ISPROFIN  (číslo  a
název)

Individuální dotace INV Systémová dotace INV NIV

poskytnuto skutečnost poskytnuto skutečnost poskytnuto skutečnost

Ostatní
zdroje

skutečnost
Celkem

skutečnost
a b c d e f g b+d+f+g

Program  233  340
Rozvoj  a  obnova
mat.tech.  základny
veřejných vysokých
škol

1 23334 V 2401
Oprava  budov  OU
v Ostravě 2 000 2 000 2 000

2 23334 V 2402
Obnova  přístr.  a
strojního  vybavení
OU 2 312 2 312  688  688 611 3 611

 Celkem za program 0 0 2 312 2 312    2 688   2 688 611    5 611

tab.2.2.2b - Financování reprodukce majetku - ostatní dotace tis. Kč
Č.
ř.

Dotace
uprav.rozp.
(poskytnuto)

skutečnost
(použito)

a b
1 Ukazatel – identifikace programu z     jiných kapitol      

v tom:  
                        GA ČR    121   121

2 Ukazatel – identifikace programu z rozpočtu obcí, ÚSC a státních fondů  
v tom:

3 Ukazatel – identifikace programu ze zahraničí  
v tom:

                        PHARE 1 520 1 520

Celkem 1 621 1 621

35



Tab. 2.2.2c - Dílčí přehledy pro jednotlivé programy

Z prostředků GA ČR bylo možno čerpat investiční prostředky.
tis. Kč

Č.
ř.

Ukazatel  -  jednotlivé
akce  v  členění  dle
ISPROFIN  (číslo  a
název)

Individuální dotace INV Systémová dotace INV NIV

poskytnuto skutečnost poskytnuto skutečnost poskytnuto skutečnost

Ostatní
zdroje

skutečnost
Celkem

skutečnost
a b c d e f g b+d+f+g

GAČR
1 GAČR 121 121 6 296 6 149 6 270
 Celkem za program 121 121 0 0 6 296 6 149 0 6 270

K zahraničnímu projektu PHARE nositelů Mgr.Malčíka a prof. Mechlové bylo možno čerpat
investiční prostředky.

tis. Kč

Č.
ř.

Ukazatel  -  jednotlivé
akce  v  členění  dle
ISPROFIN  (číslo  a
název)

Individuální dotace INV Systémová dotace INV NIV

poskytnuto skutečnost poskytnuto skutečnost poskytnuto skutečnost

Ostatní
zdroje

skutečnost
Celkem

skutečnost
a b c d e f g b+d+f+g

PHARE
1 PHARE 1 520 1 520 8 711 8 711 10 231
 Celkem za program 1 520 1 520 0 0 8 711 8 711 0 10 231

Tabulka č. 2.2.3 Kapitálové prostředky mimo programové financování (VaV, FRVŠ,TRP) tis. Kč
Č
.
ř.   

Poskytnuto
k

31.12.2003
Použito k
31.12.2003

vratka do
SR

1  Kapitálové dotace mimo programové financování  9 036 9 036 0
2  v tom: FRVŠ 6 136 6 136 0
3             transformační a rozvojové programy 2 900 2 900 0
4             ostatní (mimo VaV)        0        0 0
5  Kapitálové dotace na výzkum a vývoj mimo program.financ.    709    709 0
6  v tom: výzkumné záměry VaV    709    709 0
7             účelové prostředky VaV        0        0 0

Tabulka 2.2.3.a Běžné výdaje zahrnuté do ISPROFIN tis.Kč

   

Poskytnuto
k

31.12.2003
Použito k

31.12.2003
vratka do

SR
1  Běžné výdaje zahrnuté do programového financování    2 688     2 688 0
   Viz tab. 2.1.1.b    a     tab. 2.2.2.a    

36



3. Přehled o peněžních příjmech a výdajích (Přehled o peněžních tocích - tab. 3)  

Tab. č. 3 – Přehled o peněžních tocích (Výkaz Cash Flow)
Min.období Běžné období Rozdíl Vliv na CF

Hospodářský výsledek běžného roku 0,00 -366 147,90 -366 147,90 -366 147,90
Odpisy dlouhodobého majetku 0,00 0,00 0,00 19 379 244,50
Přechodné účty pasivní 9 204 045,49 10 717 020,71 1 512 975,22 1 512 975,22
    Výdaje příštích období 380 127,00 301 486,00 -78 641,00 -78 641,00
    Výnosy příštích období 8 823 918,49 10 415 534,71 1 591 616,22 1 591 616,22
    Dohadné účty pasivní 0,00 0,00 0,00 0,00
Přechodné účty aktivní 1 035,883,23 1 303 237,61 267 354,38 -267 354,38
    Náklady příštích období 1 035 883,23 1 303 237,61 267 354,38 -267 354,38
    Příjmy příštích období 0,00 0,00 0,00 0,00
Pohledávky celkem 995 154,30 3 617 261,34 2 622 107,04 -2 622 107,04
    Z obchodního styku 916 628,90 2 791 856,61 1 875 227,71 -1 875 227,71
    Daň z příjmu 0,00 0,00 0,00 0,00
    Daň z přidané hodnoty 0,00 611 570,90 611 570,90 -611 570,90
    Za zaměstnanci 73 029,40 213 447,83 140 418,43 -140 418,43
    Z emitovaných dluhopisů a jiné pohledávky 5 496,00 386,00 -5 110,00 -5 110,00
Ceniny 111 366,48 120 925,00 9 558,52 -9 558,52
Zásoby celkem 3 518 860,29 4 025 489,52 506 629,23 -506 629,23
    Materiál na skladě a na cestě 1 018 627,29 908 671,53 -109 955,76 109 955,76
    Výrobky 2 500 233,00 3 024 996,00 524 763,00 -524 763,00
    Poskytnuté zálohy na zásoby 0,00 0,00 0,00 0,00
Krátkodobé závazky 35 173 806,26 37 872 665,98 2 698 859,72 2 698 859,72
    Dodavatelé 1 850 688,89 1 469 478,83 -381 210,06 -381 210,06
    Přijaté zálohy 2 910 881,17 3 687 875,15 776 993,98 776 993,98
    Ostatní závazky 499 000,00 615 402,18 116 402,18 116 402,18
    Zaměstnanci 1 329 866,00 1 282 499,00 -47 367,00 -47 367,00
    Ostatní závazky vůči zaměstnancům 9 496 152,00 12 148 672,00 2 652 520,00 2 652 520,00
    K institucím soc. zab.a zdrav.poj. 5 940 721,00 7 627 373,00 1 686 652,00 1 686 652,00
    Ostatní přímé daně 2 013 206,00 2 905 565,00 892 359,00 892 359,00
    Ze vztahu ke státnímu rozpočtu 266 528,51 788 528,39 521 999,88 521 999,88
    Ze vztahu k rozpočtu ÚSC 0,00 94 065,52 94 065,52 94 065,52
    Jiné závazky 10 866 762,69 7 253 206,91 -3 613 555,78 -3 613 555,78
Cash flow provozní 50 039 116,05 57 290 452,26 7 251 336,21 19 819 282,37
Nehmotný dlouhodobý majetek 5 062 044,92 6 940 910,07 1 878 865,15 -1 878 865,15
    Software 2 231 547,36 4 344 298,30 2 112 750,94 -2 112 750,94
    Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 1 444 288,36 1 458 868,36 14 580,00 -14 580,00
    Nedokončené nehmotné investice 1 386 209,20 1 137 743,41 -248 465,79 -248 465,79
Oprávky celkem -2 002 175,36 -2 856 419,36 -854 244,00 854 244,00
    K software -557 887,00 -1 397 551,00 -839 664,00 839 664,00
    K drobnému nehmot. dlouhodobému maj. -1 444 288,36 -1 458 868,36 -14 580,00 14 580,00
Hmotný dlouhodobý majetek 729 854 361,82 748 344 123,78 18 489 761,96 -18 489 761,96
    Pozemky 35 632 055,00 37 048 155,00 1 416 100,00 -1 416 100,00
    Stavby 439 256 111,00 442 306 999,00 3 050 888,00 -3 050 888,00
    Samostatné movité věci a soubory mov. věcí 113 564 657,00 126 388 451,33 12 823 794,33 -12 823 794,33
    Drobný hmotný dlouhodobý majetek 132 052 617,00 130 163 504,70 -1 889 112,30 1 889 112,30
    Nedokončené hmotné investice 8 602 356,02 11 690 447,95 3 088 091,93 -3 088 091,93
    Poskytnuté zálohy na hm. dlouhod. maj. 746 565,80 746 565,80 0,00 0,00
Oprávky celkem -283 384 793,49 -283 541 074,55 -156 281,06 156 281,06
    Ke stavbám -66 904 290,19 -73 233 912,18 -6 329 621,99 6 329 621,99
    K movitým věcem a souborům mov. věcí -84 626 098,00 -80 341 490,37 4 284 607,63 -4 284 607,63
    K drobnému hm. dlouhodobému majetku -131 854 405,30 -129 965 672,00 1 888 733,30 -1 888 733,30
Korekce vyloučením odpisů 0,00 0,00 0,00 0,00
Dlouhodobý finanční majetek 400 000,00 600 000,00 200 000,00 -200 000,00
    Podíl. cen. pap.a vklady-rozhod. vliv 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00
    Podíl. cen. pap.a vklady-podst. vliv 0,00 400 000,00 400 000,00 -400 000,00
    Ostatní dlouhodobé cenné pap.a vklady 200 000,00 0,00 -200 000,00 200 000,00

37



Cash flow u investiční činnosti 449 929 437,89 469 487 539,94 19 558 102,05 -38 397 346,55
Vlastní jmění 452 458 434,57 471 794 373,82 19 335 939,25 19 335 939,25
Fondy 32 778 296,59 45 626 822,20 12 848 525,61 12 848 525,61
Nerozdělený zisk minulých let 316 115,84 0,00 -316 115,84 -316 115,84
Hospod.výsledek ve schvalovacím řízení 249 591,81 -366 147,90 -615 739,71 -615 739,71
Korekce snížením disponibil. zisku běž.roku 0,00 366 147,90 366 147,90 366 147,90
Cash flow z finanční činnosti 485 802 438,81 517 421 196,02 31 618 757,21 31 618 757,21
Cash flow celkové 985 770 992,75 1 044 199 188,22 58 428 195,47 12 500 693,03
Stav peněžních prostředků 74 693 048,37 89 834 900,75 15 141 852,38 -15 141 852,38

38



4. Vývoj fondů veřejné vysoké školy  

Přehled o vývoji a stavu fondů je uveden v tabulce :

Tabulka č. 4 – Fondy     tis. Kč
Číslo

ř.
Fond odměn Fond

rezervní
FRIM Fond

stipendijní
Celkem

k 31.12.2003
0 1 2 3 4 5

1 Stav k 1.1.2003   5 367    9 429   16 638    1 344    32 778
2 Tvorba fondu       0        0   22 212    1 920    23 385
3 Čerpání fondu       0        0   10 484      799    10 536
4 Stav k 31.12.2003   5 367    9 429   28 366    2 465    45 627
5 Nárok  na  příděl  z  roku

2003 (návrh)
       0    1 427     1 427

6 z toho: z hlavní činnosti        0      192       192
7             z doplňkové čin.         0    1 235     1 235
8 Předpokládaný stav po

přídělu
  5 367    9 429   29 793    2 465    47 054

Fond odměn tis. Kč
Počáteční stav k 1.1.2003      5 367
Tvorba fondu          0 
Čerpání fondu          0
Stav k 31.12.2003      5 367
Návrh na příděl          0
Předpokládaný stav po přídělu      5 367
Počáteční stav k 1.1.2003      5 367

Fond rezervní tis. Kč
Počáteční stav k 1.1.2003      9 429
Tvorba fondu          0 
Čerpání fondu          0
Stav k 31.12.2003      9 429
Návrh na příděl          0
Předpokládaný stav po přídělu      9 429

Fond reprodukce investičního majetku tis. Kč
Počáteční stav k 1.1.2003            16 638
Tvorba fondu      22 212
v tom : odpisy     19 379
              PHARE      1 520
              příděl z roku 2001        250
              příděl z roku 2002        316
              byt Dubina (chybně zaúčtováno v roce 2002)        747

Čerpání fondu     10 484
v tom :  stavební investice      3 886
              SZNN - FRVŠ        801
                         -  transformační a rozvojové projekty        282
                         -  obnova přístrojového vybavení        611

39



                         -  PHARE      1 520
                         -  telekomunikační sítě       3 151
                         -  přístroje              33
               Doplňková činnost – VTP Ostrava        200
                             
Stav k 31.12.2003     28 366
Návrh na příděl – příděl z HV roku 2003      1 427
Předpokládaný stav po přídělu     29 793

Fond stipendijní tis. Kč
Počáteční stav k 1.1.2002                                                                              1 344
Tvorba fondu      1 920
Čerpání fondu        799
Stav k 31.12.2002      2 465

Návrh na příděl          0
Předpokládaný stav po přídělu      2 465

Tabulka  č. 4a - Stipendijní fond            tis. Kč
ř.1 Stav k 1.1.1999       0
2 Tvorba celkem 99     163 ř. 19 Tvorba celkem 02     868
3 v tom z  HV       0 20 v tom z HV       0

21           z popl.za studium     868
4            z popl. za studium     163 22 Čerpání 02     535
5 Čerpání 99       0 23 Stav k 31.12.2002   1 344
6 Stav k 31.12.1999     163 24 v tom: HV       0

a k 1.1.2000 25            Poplatky za st.   1 344
7 Tvorba celkem 00     458 26 Tvorba celkem 03   1 920
8 v tom z HV       0 27 v tom z HV       0
9            z popl. za studium     458 28            z popl.za studium   1 920
10 Čerpání 00      54 29 Čerpání 03     799
11 Stav k 31.12.2000     567 30 Stav k 31.12.2003   2 465

a k 1.1.2001 31 v tom: HV       0
12 Tvorba celkem 01     754 32             Poplatky za st.   2 465
13 v tom z HV       0
14           z popl. za studium     754
15 Čerpání 01     310
16 Stav k 31.12.2001   1 011
17 v tom z HV       0
18            z poplatky za st.   1 011

40



Tabulka č.4b – FRIM tis. Kč
Řádek 2 tabulky č. 4 – tvorba (bez dotací) rok 2003
odpisy       19 379
příděl z HV          566
zůstatková cena dlouhodobého majetku
ostatní zdroje (rozepsat)
    PHARE        1 520
    byt Dubina (chybně zaúčtováno v roce 2002)          747

Celkem tvorba       22 212

Řádek 3 tabulky č. 4 – čerpání rok 2003
stavby        3 084
stroje a zařízení        4 996
nákupy nemovitostí
opravy          684
ostatní užití :
    PHARE        1 520
    doplňková činnost – vklad VTP          200

Celkem čerpání       10 484

5.   Vývoj stavu majetku a výsledky inventarizace      

V roce 2003 byly provedeny inventury veškerého majetku dle příkazu kvestora.
Za využití a údržbu jednotlivých předmětů jsou plně odpovědni vedoucí jednotlivých

pracovišť a děkani jednotlivých fakult.
Evidence majetku je vedena centrálně na rektorátu podle platných předpisů.
Stav majetku je uveden v tabulkách.

Tabulka č. 5a - Přehled o majetku a jeho vývoj tis. Kč
Druhy majetku Stav  k  31.12.2002

pořizovací cena
                                Stav k 31.12.2003
  pořizovací cena       Oprávky     Zůstatková cena

Dlouh.nehmotný majetek       5 062       6 941     2 857     4 084
z toho: software       2 232       4 344     1 398     2 946
            drob. dl .nehm.m.       1 444       1 459     1 459         0
041       1 386       1 138         0     1 138

Dlouh. hmotný majetek     729 854     748 344   283 541   464 803
z toho: pozemky      35 632      37 048         0    37 048
            um.díla
            budovy,haly, stav.     439 256     442 307    73 234   369 073
            sam.mov.věci a s.     113 565     126 388    80 341    46 047
            pěst.celky
            zákl.stádo,taž. zv.
            drobný dl. hm.m.     132 053     130 164   129 966       198
            ost.dl. hm. maj.       8 602      11 690         0    11 690
            zálohy         746         747         0       747

41



Tabulka č. 5b - Finanční  majetek tis.Kč
      Stav k 31.12.2002      Stav k 31.12.2003           Charakteristika

Dlouhodobý         400         600
z toho: jmenovitě
VTP         200         400 Akcie Vědeckotechnolog. parku
Servis s.r.o.         200         200 Servis .s.r.o.

Krátkodobý      74 804      89 956
z toho: jmenovitě
bankovní účty      74 693      89 835
ceniny         111         121 stravenky

V roce  2003  vložila  Ostravská  univerzita  další  vklad  ve  výši  200  tis.  Kč  do
Vědeckotechnologického parku Ostrava.

Tabulka č. 5c - Zásoby tis. Kč
Stav k 31.12.2002 Stav k 31.12.2003            Charakteristika

Zásoby celkem       3 519       4 026
z toho: materiál       1 019         909 materiál ve skladu,laboratořích
             nedok.výroba
             výrobky       2 500       3 025 skripta, sborníky
             zvířata
             zboží          92 skripta, sborníky
            ostatní        

Tabulka č. 5d - Pohledávky, závazky, úvěry tis.Kč
Stav k 31.12.2002 Stav k 31.12.2003 Charakteristika

Pohledávky celkem:        995       3 617
z toho: odběratelé        284         708
             zálohy        550       1 543
             za inst.soc.,zdr.poj.  
             za zaměstnanci         73         213
             ostatní         88         541
             DPH          0         612

Závazky celkem:     35 174      37 873
z toho: dodavatelé      1 851       1 469
             přijaté zálohy      2 911       3 688
             k zaměstnancům     10 826      13 431
             k inst.soc.,zdr.poj.      5 941       7 627
            daňové závazky      2 013       2 906
            ostatní     11 365       7 869
            k SR        267         789 
            k rozpočtu ÚSC          0          94
bankovní výp. a půjčky          0           0
z toho: úvěry          0           0

42



6. Rekapitulace finančního vypořádání se státním rozpočtem  

tab. č. 6 - Finanční vypořádání VVŠ se státním rozpočtem za rok 2003 ZUČ 03 v Kč
č.
ř.

uk. Dotační položky a ukazatele Schválený Rozpočet Poskytnuto Použito Vratka dotace

rozpočet po změnách k 31.12.2003 k 31.12.2003 (odvede)
sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5(3-4)

1 Základní dotace celkem
(ř.2+3+4+14+15+16+17)

232 698 000 252 525 000 252 525 000 251 974 991 550 009

V tom:
2 "A" Vzdělávací činnost 232 060 000 232 628 000 232 628 000 232 628 000 0
3 "C" Stipendia  studentů  doktorských

stud.programů
638 000 1 257 000 1 257 000 1 257 000 0

4 "D" Studující cizinci a mezinárodní spolupráce
(ř.5+6+7+8+9)

0 7 727 000 7 727 000 7 620 968 106 032

5 v tom: studenti, kteří nejsou st.občany ČR
(vč.projektů a krajanů)

0 151 000 151 000 44 968 106 032

6      zahraniční studenti (krátkodobé pobyty) 0 21 000 21 000 21 000 0
7      program AKTION 0 0 0 0 0
8      program CEEPUS 0 73 000 73 000 73 000 0
9      SOKRATES II (ř.10+11+12+13) 0 7 482 000 7 482 000 7 482 000 0
10                           v tom: Erasmus 0 7 482 000 7 482 000 7 482 000 0
11                                       Comenius 0 0 0 0 0
12                                       Minerva 0 0 0 0 0
13                                       Arion 0 0 0 0 0
14 "F" Fond vzdělávací politiky 0 0 0 0 0
15 "G" Projekty FRVŠ 0 1 095 000 1 095 000 1 083 380 11 620
16 "I" Transformační a rozvojové programy 0 9 818 000 9 818 000 9 385 643 432 357
17 "M" Mimořádné události 0 0 0 0 0
18 Dotace  na  stravování  a  ubytování

(KaM)
8 337 000 8 349 000 8 349 000 8 349 000 0

19 Dotace  na  výzkum  a  vývoj  celkem
(ř.20+21+22+23)

0 19 357 000 19 357 000 19 357 000 0

20 v tom: výzkumné záměry VaV 0 10 942 000 10 942 000 10 942 000 0
21             specifický výzkum VaV 0 7 098 000 7 098 000 7 098 000 0
22             účelové prostředky VaV 0 1 317 000 1 317 000 1 317 000 0
23             veřejné zakázky VaV - program

Výzkum ve státní správě
0 0 0 0 0

24 NEI dotace z kapitoly MŠMT celkem:
(ř.1+18+19)

241 035 000 280 231 000 280 231 000 279 680 991 550 009

25 Kapitálové  dotace  mimo  programové
financování  (ř.26+27+28)

0 9 036 000 9 036 000 9 036 000 0

26 v tom: FRVŠ 0 6 136 000 6 136 000 6 136 000 0
27         Transformační a rozvojové programy 0 2 900 000 2 900 000 2 900 000 0
28         ostatní (mimo VaV) 0 0 0 0 0
29 Kapitálové  dotace  na  výzkum a  vývoj

mimo program.financ.  (ř.30+31)
0 709 000 709 000 709 000 0

30 v tom: výzkumné záměry VaV 0 709 000 709 000 709 000 0
31             účelové prostředky VaV 0 0 0 0 0
32 Rezervní fond MŠMT 0 2 121 000 2 121 000 2 060 500 60 500
33 z toho: vzdělávací činnost 0 658 000 658 000 658 000 0
34             stipendia studentů doktorských

stud.programů
0 1 463 000 1 463 000 1 402 500 60 500

43



Tabulka č. 6a - Finanční vypořádání  vzhledem k ostatním kapitolám SR  a jiné dotace- NEI v Kč
Poskytovatel Poskytnuto k 31.12.2003 Použito k 31.12.2003 Vratka dotace (odvod)

   Provoz     VaV    Provoz      VaV     provoz     VaV
Kapitoly  SR(bez
MŠMT):

         0 11 487 000          0 11 308
981

        0  178 019

v tom:  Akademie věd ČR  1 810 000  1 810
000

       0

            Min. zdravotnictví  1 278 000  1  246
713

  31 287

           VVŠ spoluřešitelé  1 678 000  1 678
000

       0

           ostatní spoluřešitelé    425 000    425
000

       0

           GAČR  6 296 000  6  149
268

 146 732

           
Obce, VÚSC, st.fondy:    629 000   534 934   94 066
v tom: 
     Magistrát města Ostravy

   475 000   388 536   86 464

     Moravskoslezský kraj    154 000   146 398    7 602

Ze zahraničí v tom : 8 711 000  9 631 000  8 711 000  9 631
000

        0        0

     PHARE
     SOCRATES - Erasmus  2 239 000  2 239

000
        0        0

     Leonardo a ost. zahr.  7 392 000  7 392
000

        0        0

Celkem: 8 711 000 21 747 000  8 711 000 21  474
915

        0  272 085

Tabulka č. 6b - Vypořádání se SR – investice v Kč
Číslo a název programu
podle ISPROFIN

Rozpočet po
změnách

Poskytnuto k
31. 12.2003

Použito k 31. 12.
2003 (skutečnost)

Vratka dotace
(odvedeno)

23334  V 2402  Obnova
přístr.  a  strojního
vybavení OU

2 312 000 2 312 000 2 312 000 0

7. Stipendia a služby poskytované studentům  

Tabulka č. 7a - Počty studentů                    
Počet studentů k 31.10.2003               6 816
v tom:   rozpočtoví studenti (kromě kódů financování 2, 6, 7)               6 814
             cizinci studující v cizím jazyce*)                   0
             studující na základě  mezinár. smluv a usnesení vlády**)                   2
             studující hrazení z jiné rozpočtové kapitoly***)                   0

Dle matriky studentů studovalo k 31. 10. 2003 na Ostravské univerzitě celkem 6816
studentů. Z toho na základě usnesení vlády ČR studovali k 31. 10. 2003 na OU 2 zahraniční
studenti.

Náklady na 1 studenta za hlavní činnost  v roce 2003 činily 49 620 Kč.

44



Tabulka č. 7b - Stipendia
 tis. Kč

Z dotace
MŠMT

Ostatní
Zdroje

Stipendijní
fond

Celkem
k 31.12.03

Stipendia celkem: (z tab.2.2.1 a z doplňujících údajů)   2 902    243    704   3 849
v tom: řádná
            DSP-doktorandi (ukazatel“C“)   2 660   2 660
            zahraniční studenti      47     70     117
            prospěchová – mimořádná     195    704     899
            projekt spoluřešitelé – mimořádná     16      16
            projekt – zahr.granty     13      13
            GAČR – mimořádná    119     119
            sponzoři     10      10
            doplňková činnost     15      15

V oblasti poskytování stipendií se řídí Ostravská univerzita stipendijním řádem, který
je  přílohou  schváleného  Statutu  OU.  V roce  2003  byla  vyplacena  mimo  stipendia  PGS,
účelově  dotovaná  ze  státního  rozpočtu,  pouze  mimořádné  stipendia  za  vynikající  studijní
výsledky a pomocným vědeckým silám.

Na studenty PGS obdržela Ostravská univerzita dotaci (ukazatel “C“) ve výši 2 720 tis.
Kč, z nichž bylo vyplaceno 2 660 tis. Kč. Dále vyplatila Ostravská univerzita ze stipendijního
fondu stipendia  ve  výši  704  tis.  Kč,  z projektů  bylo  vyplaceno  243  tis.  Kč,  zahraničním
studentům bylo vyplaceno 47 tis. Kč a z DZS bylo poskytnuto a vyplaceno 70 tis. Kč a 195
tis. Kč bylo vyplaceno z rozpočtu. Celková částka vyplacených stipendií činí 3 849 tis. Kč. 

Nevyčerpaná částka z PGS ve výši 60 500 Kč byla vrácena do státního rozpočtu. 

Tabulka č.7c-stravování a tabulka č.7d-ubytování neuvedeny.

Dotace na ubytování a stravování studentů činila v roce 2003 celkem 8 349 tis. Kč
a byla využita k zabezpečení daných úkolů.

Dotace na ubytování a stravování studentů byla účtována jako služba Vysokou školou
báňskou  –  Technickou  univerzitou  Ostrava  (VŠB-TUO),  která  tuto  činnost  pro  Ostravskou
univerzitu v Ostravě zajišťuje na základě dohody rektorů obou vysokých škol.

Stravování studentů OU je zabezpečeno v menzách provozovaných VŠB–TUO. 

Ubytování studentů OU je zabezpečeno na kolejích Jana Opletala na Hladnově a mimo
ně v objektu Integrované střední školy dopravní (ISŠD) v Ostravě – Vítkovicích a na kolejích
VŠB-TUO v Ostravě-Porubě.

Koleje J. Opletala mají kapacitu 565 míst. V internátu ISŠD v Ostravě – Vítkovicích je
ubytováno 401 studentů. Dalších cca 100-150 studentů je ubytováno na kolejích VŠB-TUO
v Ostravě – Porubě.
Počet podaných žádostí o ubytování v příslušném akademickém roce byl 1480. Přetrvává tedy
deficit cca 400 lůžek pro studenty OU.

45



8. Institucionální podpora specifického výzkumu   

Institucionální podpora specifického výzkumu na vysokých školách podle § 4 odst. 4
zákona č.  130/2002 Sb.,  o  podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o  změně
některých souvisejících zákonů

Celková poskytnutá dotace: 7 098 tis. Kč

Přehled o využití dotace na úhradu:
a) osobních a věcných nákladů spolupráce studentů magisterských a doktorských studijních

programů při řešení projektů a výzkumných záměrů řešených na vysoké škole

Celkem  ......……4 306 tis. Kč
v tom  osobní …..4 306 tis. Kč

věcné .....….....0 tis. Kč

Komentář/Pozn.:  V řešených projektech a  výzkumných záměrech  (VZ) jsou  pouze  v malé
míře  k dispozici  mzdové  prostředky  pro  pracovníky  podílející  se  na  zapojení  studentů
magisterského, respektive doktorandského studia při řešení těchto projektů. Prostředky na
specifický výzkum byly tedy přiděleny na pokrytí části mzdových prostředků pracovníků,
kteří se podílejí na spolupráci se studenty při řešení projektů a VZ v rámci i nad rámec jejich
diplomových a disertačních prací. Takto bylo dosaženo částečné oddělení financování mezd
ze vzdělávací a vědecko-výzkumné činnosti  a vytvořeny podmínky pro časově náročnou
individuální práci se studenty odpovídající nárokům na řešení cílů projektů a VZ.  Vzhledem
k nízkému objemu prostředků na specifický výzkum byly věcné prostředky na práci studentů
(včetně spotřebního materiálu, drobného hmotného majetku, údržby přístrojů, cestovného a
účasti na konferencích, stipendií studentů) poskytnuty výlučně z prostředků  odpovídajících
projektů a VZ.

b) osobních a věcných nákladů společného výzkumu prováděného akademickými pracovníky
a studenty magisterských a doktorských studijních programů podle pravidel stanovených
jednotlivými vysokými školami

Celkem  .............2 792 tis. Kč
v tom  osobní .....2 389 tis. Kč

věcné .........403 tis. Kč

Komentář/Pozn.:  Dotace byla použita  na mzdy akademických pracovníků a na náklady se
mzdami spojenými. Tímto způsobem se OU snaží zvýšit motivaci pracovníků k výzkumným
aktivitám. Věcné náklady obsahují spotřebu materiálu (46 tis. Kč), cestovné (216 tis. Kč) a
ostatní náklady (141 tis. Kč).

c) nákladů na výzkum prováděný studenty magisterských a doktorských studijních programů
při přípravě diplomové nebo disertační práce

Celkem  .....................0 tis. Kč

Komentář /Pozn.:

46



d) případné  další  části  výzkumu  na  vysoké  škole,  která  je  bezprostředně  spojena  se
vzděláváním a na níž se podílejí studenti

Celkem  ....................0 tis. Kč

Komentář/Pozn.:

9. Jiné údaje o hospodaření  
V roce  2003 provedlo  Finanční  ředitelství  v Ostravě  a  následně  Finanční  úřad  pro

Ostravu 1 kontrolu dotací z kapitoly MŠMT za léta 1999 až 2001. Na základě této finanční
kontroly byly vystaveny platební výměry. Ostravská univerzita v Ostravě požádala dopisem ze
dne  9.  7.  2003  Finanční  úřad  o  posečkání  plateb  k platebním  výměrům  a  zároveň  dne
16. 7. 2003 požádala  o  prominutí  příslušenství  daně  k platebním výměrům.  Finanční  úřad
zaslal rozhodnutí, kterým povoluje posečkání daně.

Rozhodnutím  Ministerstva  financí  č.j.  525/107  382/2003  ze  dne  6.  2.  2004  bylo
Ostravské univerzitě v Ostravě sděleno, že daň i penále se promíjí.

47



Závěr  

Opatření pro rok 2003:

1. V rámci kontrolních mechanizmů prohloubit spolupráci s auditorskou firmou PRIMASKA
AUDIT, a.s.

T: 31. 12. 2003
Z: kvestor 

Hodnocení:
V uplynulém roce pokračovala spolupráce s firmou PRIMASKA AUDIT, a.s., viz kapitola
1.

2. Za  účelem  zkvalitnění  agendy  „evidence  majetku“  aplikovat  program  Magion,
zabezpečující dokonalejší vazbu na účetní systémy OU.

T: 30. 6. 2003
Z: kvestor

Hodnocení:
Program zabezpečující  zkvalitnění  agendy evidence  majetku  byl  instalován  a  je  plně
využíván.

Opatření pro rok 2004:

1. Plně aplikovat nový mzdový systém Magion v rámci celé univerzity.

T: 31. 12. 2004
Z: kvestor

2. Provést taková opatření, která prokazatelně omezí návštěvy pracovníků OU v pokladně.

T: 30. 9. 2004
Z: kvestor

3. Průběžně provádět kontrolu hospodaření s cílem minimalizovat rozdíly mezi rozpočtem a
plněním, se zvláštním zřetelem na grantové aktivity

T: 31. 12. 2004 
Z: kvestor, děkani, ředitelé, prorektor pro vědu, uměleckou činnost a zahraniční styky

48



Rozbor hospodářské činnosti za rok 2003 byl zpracován příslušnými odděleními rektorátu a
byl projednán ve Správní radě OU a Akademickém senátu OU.

V Ostravě dne 18. 5. 2004

Ing. Ladislav Kudela, v.r. Doc. RNDr. Vladimír Baar, CSc., v.r.
kvestor rektor

49


